
aktuāli 2. lpp.  

Novadā  
viesojās satiksmes 

miNistrs

aktuāli 3. lpp.  

Piesaki  
bizNesa ideju

koNkursā “(ie)dvesma”!

aktuāli 5. lpp.  

Publiskās  
aPsPriešaNas  

Par koku ciršaNas 
ierosiNājumu

SaBiEDRĪBa 8. lpp.  

Piesaki PreteNdeNtu 
aPbalvojumam 

“Ķekavas Novada Goda 
PilsoNis”

mācību gada sā-
kuma patīkamo sa- 
traukumu un prie-
ku Ķekavas novadā 
ik gadu piedzīvo 
arvien vairāk sko-
lēnu, vecāku un 
skolotāju. tas prasa 
skolu un bērnudār-
zu paplašināšanu 
un esošo būvju uz-
turēšanu.
saistībā ar skolēnu 
skaita pieaugumu 
šobrīd tiek risināts 

jaunas sporta zāles būvniecības projekts pie 
Ķekavas vidusskolas, jauna bērnudārza pro-
jektēšana titurgā un ieilgusī Pļavniekkalna 
skolas atjaunošana. ar novirzi laika grafikā, 
bet drīzumā tiks pabeigti Ķekavas kultūras 
nama, ko izmanto arī skolēni, un bērnudārza 
“ieviņa” ēkas daļas siltināšanas darbi. “ievi-
ņai” tiek organizēts arī jumta remonts. turpi-
nās baldones skolas pārseguma zem aktu zā-
les atjaunošana. lai uzlabotu skolēnu drošību 
pie Ķekavas sākumskolas, dome ir atbalstījusi 
ietves izbūvi gar Nākotnes ielu no tirdzniecī-
bas centra “dālderi” līdz Īgumu ielai Ķekavā 
un jaunu apgaismotu gājēju pāreju izveidi. 
šogad vēl tiks atjaunoti daugmales skolas 
apkures katli. turpinās Ķekavas sporta nama, 
kuru šobrīd izmanto arī skolēni, siltināšanas 
projektēšana un finansējuma piesaiste. sko-
lēniem novadā kļūst pieejama arvien plašāka 
veloinfrastruktūra.
Īsumā par citām vērienīgām aktualitātēm. 
joprojām turpinās Ķekavas novada terito-
rijas plānojuma jaunās redakcijas izstrāde, 
kas tika uzsākta 2016. gada decembrī. tās 
izstrādes process bijis ilgs un sarežģīts, un 
tajā piedalījās daudz interesentu. Privātper-
sonu un sabiedrības intereses bieži bijušas 
kardināli atšķirīgas. Procesā ir izskatīti aptu-
veni 700  dažādu priekšlikumu, iesaistot un 
informējot iedzīvotājus. šobrīd no vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
ir saņemta pēdējā informācija par nepiecie-
šamajām papildu darbībām, kuras plānots īs-
tenot līdz novembrim. Ļoti ceram, ka esošais 
darbs vainagosies ar rezultātu, ko gaida liels 
skaits iedzīvotāju, jo citādi jau ir jāuzsāk ko-
pēja teritorijas plānojuma izstrāde Ķekavas 
un baldones teritorijām.
iedzīvotāju ikdienu šobrīd jau ietekmē jau-
nais Ķekavas apvedceļš, kas ir valsts nozīmes 
objekts un kura projektēšanas un būvniecības 
organizāciju privātās un publiskās partne-
rības ietvaros veic vsia “latvijas valsts ceļi”. 
daudziem tas ikdienas gaitas atvieglo, to-
mēr tas ir radījis arī papildu apgrūtinājumus, 
slēdzot atsevišķus blakus ceļus. turpinās arī 
otra valsts nozīmes objekta – “rail baltica” – 
būvniecības sagatavošanas darbi. Ķekavas 
novadu šķērsos divas šī ātrgaitas dzelzsceļa 
trases, un tās, tāpat kā Ķekavas apvedceļš, 
nebūs šķērsojamas ārpus tam paredzētajām 
vietām, kā arī tiks slēgti atsevišķi ceļi, kas to 
šķērso. tādēļ aicinu sekot līdzi informācijai 
un piedalīties informatīvajos pasākumos un 
apspriešanās.

Valts Variks,  
Ķekavas novada  
domes priekšsēdētāja 
vietnieks

Ķekavas novadā mācības uzsāk 
462 pirmklasnieki
Septembrī Ķekavas novada vispārējās izglītības iestādēs mācības uzsāka 3797 skolēni, no kuriem 462 bērni skolas gaitas uz-
sāks 1. klasē. Kopumā jaunajā mācību gadā atvērta divdesmit viena 1. klase sešās Ķekavas novada pašvaldības skolās un vienā 
privātajā izglītības iestādē. Visvairāk pirmklasnieku ir Ķekavas vidusskolā – sešās 1. klasēs mācīsies 175 bērni; Baložu vidusskolā 
piecās 1. klasēs mācīsies 116 skolēni, Baldones vidusskolā – 66 audzēkņi trijās 1. klasēs.   

Ķekavas novada administratī-
vajā teritorijā šajā mācību gadā 
skolēnus gaida septiņas vispā-
rējās izglītības iestādes: Baldo-
nes sākumskola (1.–6. klase) un 
Baldones vidusskola (1.–12. kla-
se), Daugmales pamatskola 
(1.–9.  klase), Pļavniekkalna sā-
kumskola (1.–6. klase), Ķekavas 
vidusskola (1.–12.  klase), Balo-
žu vidusskola (1.–12. klase) un 
privātā pamatskola “Gaismas 
tilts 97” (1.–9. klase).
Pēc Ķekavas novada Izglītības, 
kultūras un sporta pārvaldes 
sniegtās informācijas, profesio-
nālās ievirzes izglītības iestādēs 

mācīsies vairāk nekā 1325 bērni, 
no tiem profesionālās ievirzes 
klasēs – 952  izglītojamie, inte-
rešu izglītības grupās  – 253  iz-
glītojamie. Saskaņā ar pašlaik 
pieejamo informāciju visvairāk 
audzēkņu būs Ķekavas novada 
sporta skolā – 380 izglītojamie; 
Ķekavas Mūzikas skolā mācīsies 
340 bērni, Ķekavas Mākslas sko-
lā – 355, Baldones Mākslas sko-
lā – 115, Jāņa Dūmiņa Baldones 
Mūzikas skolā – 135 audzēkņi. 
Taču precīzs kopējais skolēnu 
skaits profesionālās izglītības 
iestādēs būs zināms oktobrī, jo 
patlaban vēl notiek grupu kom-

plektēšana. Ķekavas novadā ir 
piecas profesionālās ievirzes iz-
glītības iestādes. 
Savukārt Ķekavas novada 
pirmsskolas izglītības iestādēs 
jauno mācību gadu uzsāks 
1933 bērni. Visvairāk audzēkņu 
uzņems bērnudārzs “Ieviņa” – 
432 bērnus; Baložos pirmssko-
las izglītības iestādi “Avotiņš” 
apmeklēs 337 bērni, Baldonē 
pirmsskolas izglītības iestādi 
“Vāverīte” – 336 bērni, Valdlau-
čos pirmsskolas izglītības iestā-
di “Zvaigznīte” – 288  bērni, 
Katlakalnā pirmsskolas izglī-
tības iestādi “Bitīte” – 282  bēr-

ni, Daugmales pamatskolas 
pirmsskolas izglītības grupu – 
103 bērni, Baložu vidusskolas 
pirmsskolas izglītības grupu  – 
47 bērni. Bērnudārzniekus uz-
ņems arī trīs privātās izglītības 
iestādes, ar kurām Ķekavas 
novada pašvaldībai ir noslēgts 
deleģēšanas līgums: privātsko-
las “Gaismas tilts 97” pirms-
skolas izglītības grupa uzņems 
60 bērnus, privātās pirmsskolas 
izglītības iestādes “Zemene” un 
“Lāsīte” – 48 bērnus. 

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

www.kekava.lv

Ķekavas  
novada  
pašvaldības  
informatīvais  
izdevums

Nr. 9 (291)
2023. gada 5. septembris

ĶEKAVAS
N O V a D S



2

2023. gada septembris bezmaksas infotālrunis     8488  9 www.kekava.lv

AKtuāli

Atklāts gājēju un velosipēdu 
ceļa posms Ķekava–Ziemeļu iela
Ķekavas novada veloinfrastruktūras tīklam pievienots vēl viens nozīmīgs posms – 
Satiksmes ministrijas reģionālās vizītes laikā atklāts apvienotais gājēju un velosipē-
du ceļš Ķekava–Ziemeļu iela, kas būtiski uzlabos ceļu satiksmes drošību.

Klātesot satiksmes ministram Jānim Viten-
bergam, Ķekavas novada domes priekšsē-
dētājam Jurim Žilko, SIA “SC Grupa” val-
des priekšsēdētājam Gintam Karolam, SIA 
“JB Latvija” ceļu projektētājam Edgaram 
Runcim un AS “Putnu fabrika “Ķekava”” 
valdes loceklei un izpilddirektorei Aivai 
Bangai, 10. augustā svinīgi tika atklāts ap-
vienotā gājēju un velosipēdu ceļa posms 
Ķekava–Ziemeļu iela. 1,55 kilometrus garā 
un 2,75 metrus platā celiņa izbūve no spor-
ta nama līdz Ziemeļu ielai tika uzsākta aiz-
vadītā gada nogalē; tā kopējās izmaksas ir 
518 017 eiro (tajā skaitā PVN). 
Satiksmes ministrs Jānis Vitenbergs atzinīgi 
novērtēja pašvaldības paveikto iedzīvotāju 
labā, norādot, ka Ķekavas novads veiksmīgi 
virzās pretim noteiktajam mērķim – kļūt par 
gājējiem un velobraucējiem draudzīgāko 
pašvaldību. Ķekavas novada domes priekš-
sēdētājs Juris Žilko atgādināja, ka jaunatklā-
tais gājēju un velosipēdu ceļš ir neliels, bet 
kopējā Ķekavas novada veloinfrastruktūras 
tīklā nozīmīgs posms, kas ievērojami uzlabo 
ceļu satiksmes drošību.

Gandarījumu par paveikto izteica arī AS 
“Putnu fabrika “Ķekava”” valdes locekle 
un izpilddirektore Aiva Banga: “Šis pro-
jekts mums ir ļoti nozīmīgs. Esam priecīgi 
un pateicīgi par šī projekta tapšanu, kas 
savieno Ķekavas pilsētas centru ar mūsu 
uzņēmuma teritoriju. Uzņēmumam drošī-
ba vienmēr ir bijusi viena no visaugstāka-
jām prioritātēm, arī attiecībā uz darbinieku 
drošību, pārvietojoties no vienas uzņēmu-
ma teritorijas uz otru.”
Gājēju un velosipēdu ceļš Ķekava–Ziemeļu 
iela ir jau otrais gājēju un veloinfrastruktū-
ras objekts, kas šogad atklāts Ķekavas no-
vada teritorijā. Maijā tika pabeigts veloceļa 
Ķekava–Rīga posms no TC “Liiba” Ķekavā 
līdz Katlakalnam (Pļavniekkalna ielai), sa-
vukārt gada nogalē paredzēts ekspluatācijā 
nodot apvienoto gājēju un velosipēdu ceļu 
gar autoceļu V2 Ķekavas pagastā (Rāmavā 
un Katlakalnā) no Egļu ielas līdz Kāpu ielai 
2,7 kilometru garumā; tā kopējās izmak-
sas – 981 310 eiro (tajā skaitā PVN).

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Uzsākts darbs pie finansējuma 
piesaistes vairākiem ceļu 
investīciju projektiem
Augustā Ķekavas novada pašvaldība Satiksmes ministrijā iesniedza vairākus inves-
tīciju projektu pieteikumus atzinuma saņemšanai – četrus ceļu investīciju projektus, 
kā arī apvienotā gājēju un velosipēdu ceļa izbūves gar autoceļu V2 no Katlakalna ie-
las līdz Kāpu ielai projekta pieteikumu –, pretendējot uz valsts budžeta aizņēmumu.

Pašvaldība ir veikusi publiskā iepirkuma 
procedūras būvdarbu, būvuzraudzības un 
autoruzraudzības veikšanai projekta “Ap-
vienotā gājēju ceļa un veloceļa izbūve gar 
autoceļu V2 Ķekavas pagastā, Ķekavas no-
vadā, no Katlakalna ielas (a/c V1) līdz Kāpu 
ielai” realizēšanai.
Projekta kopējās izmaksas ir 207 675,68 eiro 
(ieskaitot PVN 21%), no tiem 30 334,60 eiro 
līdzfinansēs pašvaldība. Projekta realizē-
šanai pilnā apjomā nepieciešams aizņē-
mums Valsts kasē 171 896, 08 eiro apmērā. 
Lai pretendētu uz valsts budžeta aizņēmu-
mu, Satiksmes ministrijā iesniegts projekta 
pieteikums atzinuma saņemšanai par tā 
atbilstību vērtēšanas nosacījumiem un lūg-
ta Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu 

kontroles un pārraudzības padomes atļau-
ja Valsts kases aizdevuma piešķiršanai.
Ķekavas novada dome lēmusi arī par vairā-
ku ceļu investīciju projektu pieteikumu ie-
sniegšanu Satiksmes ministrijā. Pašvaldība 
iecerējusi pārbūvēt Odukalna ielu un Nau-
dītes ielu no Ķekavas apvedceļa līdz Aste-
ru ielai Katlakalnā un Ķeguma prospektu 
no Parka ielas līdz Tilta ielai Baldonē, kā 
arī izbūvēt Titurgas pirmsskolas izglītības 
iestādes apkārtējo ceļu infrastruktūru Ba-
ložos. Pēc pozitīva atzinuma saņemšanas 
atbilstoši būvdarbu iepirkuma rezultātiem 
tiks izstrādāti domes lēmumprojekti par to 
realizācijai nepieciešamo finansējumu.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Pašvaldība ar satiksmes ministru 
pārrunā aktuālos jautājumus 
par satiksmes infrastruktūras 
projektiem novadā
10. augustā reģionālās vizītes laikā Ķekavas novadā viesojās satiksmes ministrs  
Jānis Vitenbergs, kā arī AS “RB Rail” un VSIA “Latvijas Valsts ceļi” pārstāvji, lai kopā ar 
Ķekavas novada domes vadību un pārvalžu vadītājiem pārrunātu Ķekavas apved-
ceļa izbūves progresu un “Rail Baltica” projekta gaitu.

Ķekavas novada teritorijā aktuāli ir divi 
vērienīgi satiksmes infrastruktūras projek-
ti – Eiropas nozīmes dzelzceļa līnija “Rail 
Baltica”, kuras projektēšanas stadijā esošais 
pamata trases posms šķērsos novada terito-
riju, kā arī valsts galvenā autoceļa A7 Rīga–
Bauska–Lietuvas robeža (Grenctāle) posma 
(7,9.–25. km) jeb Ķekavas apvedceļa būvnie-
cība, ko plānots pabeigt līdz šā gada beigām.
Lai pārrunātu projektu virzību, Ķekavas 
novada pašvaldībā viesojās Satiksmes mi-
nistrijas, VSIA “Latvijas Valsts ceļi” un AS 
“RB Rail” pārstāvji. Kā atklāja satiksmes 
ministrs, šī bija pirmā reģionālā vizīte jau-
nās komandas sastāvā. Līdzšinējā sadarbī-
ba ar Ķekavas novada pašvaldību, J. Viten-
berga ieskatā, vērtējama pozitīvi – iesaistīto 
pušu centieni rast risinājumu dažādo inte-
rešu salāgošanai ļāvuši turpināt satiksmes 
infrastruktūras projektu tālāku virzību.

Notiek “Rail Baltica” pamattrases un 
reģionālo pieturu projektēšana
Vizītes laikā Ķekavas novada pašvaldības 
vadība iepazinās ar “Rail Baltica” projekta 
ieviešanas gaitu. Atbilstoši projektam Ķeka-
vas novadu šķērsos divi dzelzceļa līnijas pa-
mata trases atzari: viens – uz Rīgu pasažie-
ru pārvadājumiem, otrs – uz Salaspili kravu 
transportam. Projekta ietvaros tiek plānotas 
divas reģionālās pieturvietas – starp Ķeka-
vas pilsētu un Jaunsilu autoceļa A5 un Zie-
meļu ielas krustojuma tuvumā, kā arī Bal-
donē, netālu no autobusu pieturas “Kubas”.
AS “RB Rail” filiāles Latvijā vadītāja  Kitija 
Gruškevica informēja, ka noslēguma stadi-
jā ir pamattrases būvniecības iepirkums un 
notiek pamattrases un reģionālo mobilitātes 
punktu projektēšana. Tā kā Ķekavas novads 
ir viens no pirmajiem, ko šķērsos “Rail Bal-
tica” trase, veiksmīga sadarbība ar Ķekavas 
novada pašvaldību šajā projekta realizācijas 
posmā ir prioritāra, pavēstīja K. Gruškevica.

Atklāts veloinfrastruktūras posms 
mobilitātes punkta sasaistei ar 
Ķekavas centru
Delegācijai tika prezentēti Ķekavas novadā 
īstenotie un plānotie  veloinfrastruktūras 
projekti, kas kopā ar Ķekavas apvedceļa in-

frastruktūru veido veloceļu tīklu teju 30 kilo-
metru garumā. Tajā ietverts arī 1,55 kilomet-
rus garais gājēju-velosipēdu ceļš no sporta 
nama līdz Ziemeļu ielai, kas tika atklāts, de-
legācijai viesojoties Ķekavā. Jauno gājēju un 
velosipēdu ceļa posmu paredzēts pievienot 
pašlaik projektēšanā esošajam apvienotajam 
gājēju un velosipēdu ceļam gar Ziemeļu ielu, 
kura izbūvi pašvaldība iecerējusi pabeigt tu-
vāko divu gadu laikā, savienojot Ķekavu ar 
Jaunsilu, kur plānota reģionālā pietura.
Kā tikšanās laikā uzsvēra Ķekavas novada 
domes priekšsēdētājs Juris Žilko, pašvaldība 
apzinās “Rail Baltica” un jaunā apvedceļa 
nozīmi novada attīstībā un iedzīvotāju dzī-
ves kvalitātes uzlabošanā, tāpēc ir atvērta arī 
turpmākai sadarbībai, veicot pašvaldības pār-
ziņā esošos uzdevumus, tostarp mobilitātes 
punktu integrāciju novada attīstības plānos.

Apspriesti vairāku apvedceļa 
šķērsojumu risinājumi
Kopā ar satiksmes ministru tika apsekots 
Ķekavas novada jaunā apvedceļa trases 
posms no 7. līdz 25. kilometram. Kā at-
klāja  Jānis Vitenbergs, Ķekavas apvedce-
ļa projekts tiks izmantots, izstrādājot arī 
Bauskas apvedceļu.
Tikšanās laikā Ķekavas novada domes vadība 
aktualizēja vairākus iedzīvotājiem nozīmīgus 
jautājumus, tostarp drošas pārejas risinājumu 
pie A7 veikala Krustkalnos. Kā informēja sa-
tiksmes ministrs, šajā teritorijā paredzēts iz-
būvēt tuneli gājējiem un velobraucējiem. Tā-
pat tiks meklēti risinājumi A5 un “Rail Baltica” 
trases šķērsošanai Ziemeļu ielā.
Reģionālās vizītes laikā tika apspriesti ne ti-
kai valsts nozīmes satiksmes infrastruktūras 
objekti, bet arī pārrunāti jautājumi par vie-
tējas nozīmes autoceļiem, to stāvokli, pro-
jektēšanu un uzturēšanu, kā arī satiksmes 
organizāciju. Aktuālo jautājumu lokā bija arī 
veloinfrastruktūras uzlabojumi, tostarp velo-
ceļu izbūve valsts autoceļu nodalījuma joslā. 
Delegācija viesojās arī Baldonē, kur “Latvijas 
Valsts ceļi” projektē Rīgas ielas posma no Sta-
diona ielas līdz Parka ielai pārbūvi.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa



3

2023. gada septembrisbezmaksas infotālrunis     8488  9www.kekava.lv

AKtuāli

Ķekavas un Bordesholmas 
sadarbībai – 30!
Šogad aprit 30 gadi kopš Ķekavas un Bordesholmas sadraudzības līguma paraks-
tīšanas. Atzīmējot šo notikumu, no 4. līdz 10. augustam Ķekavā viesojās plaša Bor-
desholmas delegācija pilsētas mēra Ronalda Bisova (Ronald Büssow) vadībā.

Viesi Latvijā pavadīja darbīgu nedēļu, 
kopā ar Ķekavas novada pašvaldības un 
Ķekavas un Bordesholmas draudzības 
biedrības pārstāvjiem piedaloties sadarbī-
bas trīsdesmitgadei veltītajos pasākumos 
un dodoties ekskursijās uz Rundāli, Jūr-
malu un Vecrīgu. 
Sadarbības svinības iesākās ar svētbrīdi Do-
les-Ķekavas evaņģēliski luteriskajā baznīcā 
un turpinājās ar svinīgu pasākumu Doles 
Tautas namā. Atklājot svinības, Ķekavas 
novada domes priekšsēdētājs Juris Žilko 
teica: “Sadarbība ar Bordesholmu bija ne-
novērtējama iespēja deviņdesmitajos ga-
dos iepazīt praktisko pašvaldības darbības 
pieredzi un gūt zināšanas, kā darbojas paš-
valdības Eiropā, lai veidotu demokrātisku 
vietējo pašvaldību arī Ķekavā. Arī šodien, 
trīsdesmit gadus vēlāk, šī sadarbība ļauj 
iepazīt Bordesholmas pieredzi, piemēram, 
energoapgādes risinājumus, izmantojot 
saules enerģiju.” Savukārt Bordesholmas 
mērs Ronalds Bisovs uzsvēra, ka draudzība 
starp tautām un valstīm nav pašsaprotama, 
tā ir rūpīgi jākopj: “Nekas nav tik ļoti pelnī-
jis mūsu rūpes kā Eiropas Savienības tautu 
draudzība. Iebrukums Ukrainā un nežē-
līgais karš, kas tam sekoja, mums parāda, 
cik svarīga ir šī vienotība.” Kā atzina Bisova 
kungs, Ķekava un Bordesholma ir līdzvēr-
tīgas sadarbības partneres, kas mācās viena 
no otras un kopā viena ar otru, balstoties uz 
savstarpēju cieņu un pieņemšanu. 
Svētku dalībniekus uzrunāja arī Vācijas 
vēstnieks Latvijā Kristians Helts (Christian 
Heldt), apsveicot Ķekavu un Bordesholmu 
ar spēju 30 gadu garumā uzturēt dzīvas un 
aktīvas pašvaldību sadraudzības saiknes – 
attīstīt pirmā mirkļa sākotnējo brīnumu, 
ieguldīt darbu un sabiedriskās aktivitātes, 
abām pusēm gūstot gandarījumu no ap-
maiņas procesa. “Pilsētu sadraudzība ir 
mūsu valstu attiecību pastāvošais dzīvais 
pamats mūsdienu Eiropā. Nereti tieši pil-
sētas un pašvaldības bija pirmās, kas no-
dibināja kontaktus pēc grūtiem laikiem, jo 
šajā līmenī satikās cilvēki, kuri nepastar-
pināti savstarpēji sapratās, aktīvi veicot 
savus pienākumus. Bez aktīvas pilsētu sa-
draudzības starpvalstu attiecības bieži vien 
drīzāk paliktu abstraktā līmenī.”

Abu pašvaldību vadītāju parakstītais lī-
gums aizsāka plašu un daudzveidīgu 
sadarbību starp skolām, pašdarbības ko-
lektīviem – dejotājiem, dziedātājiem, mū-
ziķiem, sportistiem –, sociālās jomas ies-
tādēm, nevalstiskajām organizācijām un 
citiem. Apmaiņas braucienos, praksēs un 
kopīgos projektos ir piedalījušies simtiem 
ķekaviešu un bordesholmiešu no pirms-
skolas vecuma bērniem līdz senioriem. 
Īpaši nozīmīga loma sadarbības uzturēša-
nā ir Ķekavas un Bordesholmas draudzības 
biedrībām, kas aktīvi darbojas gan Vācijā, 
gan Latvijā, – tie ir cilvēki, kas šo desmit-
gažu laikā sadraudzībā ir ieguldījuši savu 
laiku, enerģiju un līdzekļus. Tādēļ svētku 
dalībniekus uzrunāja arī abu biedrību va-
dītāji Māris Majausks un Verners Petersens 
(Werner Petersen). Savukārt Doles-Ķekavas 
evaņģēliski luteriskās draudzes diakonijas 
vadītāja Ieva Kolosovska iepazīstināja ar 
apjomīgo Bordesholmas sniegto atbalstu 
zupas virtuves un atbalsta centra labiekār-
tošanai un darbībai Ķekavā. 
Svinīgā pasākuma dalībniekus ar priekšne-
sumiem priecēja Ķekavas novada vokālie 
ansambļi “Jūti” un “Cīrulītis”.
Atzīmējot sadraudzības gadskārtu, drau-
dzības biedrības ilggadējais priekšsēdētājs 
Juris Firsts atklāja izstādi “Ķekavas-Bordes-
holmas sadarbībai 30” Jaunu ideju centra 
galerijā, kas stāsta par īstenojamiem pro-
jektiem un apmaiņas  braucieniem. Svi-
nību pirmā diena noslēdzās ar saviesīgu 
vakaru, kur viesus un mājiniekus savos 
priekšnesumos iesaistīja Daugmales Kul-
tūras centra folkloras kopa “Dāre”. 
Nākamajā dienā viesi devās izbraucienā 
ar Baložu kūdras muzejdzelzceļa bānīti un 
kopā ar Baldones Kultūras centra vadītāju 
Ievu Upenieci iepazina Baldoni, apmeklē-
jot Baldones muzeju Mercendarbes muižā 
un Meža galeriju. 
Bordesholmas delegācijas viesošanās Ķe-
kavas novadā noslēdzās ar tradicionālajām 
draudzības spēlēm “Liepas kauss”. Savu-
kārt decembrī Ķekavas novada delegācija 
ir aicināta  apmeklēt Bordesholmu un pil-
sētas ikgadējo  Ziemassvētku tirdziņu.  

Attīstības un būvniecības pārvalde

Noslēgusies iedzīvotāju 
balsošana par līdzdalības 
budžeta idejām
Lai veicinātu apkaimju attīstību, pašvaldība pirmo gadu izsludināja Ķekavas novada 
līdzdalības budžeta projektu ideju konkursu ar kopējo budžetu 170 000 eiro (ie-
skaitot PVN). Pirmajam sabiedrības rosinātu ideju konkursam kopumā tika pieteik-
tas astoņpadsmit projektu idejas. Visu iesniegto priekšlikumu atbilstību nolikuma 
prasībām aizvadītajā mēnesī izvērtēja komisija, kuras sastāvā bija teritorijas un aina-
vu plānotāji, būvinženieris, finansists un citi pašvaldības speciālisti. 

Šogad iedzīvotāju balsojumam kopumā 
tika nodotas piecpadsmit fizisku un juri-
disku personu rosinātās idejas, kas atbilda 
konkursa prasībām. Infrastruktūras attīs-
tībai iesniegto ideju vidū ir bērnu rotaļu 
un sporta laukumu, tūrisma objektu un 
atpūtas vietu, kā arī pieturvietu labiekār-
tošanas, stāvlaukumu izbūves un dzeramā 
ūdens brīvkrānu uzstādīšanas projektu 
idejas.
Prasībām atbilstošās idejas tika sarindotas 
trīs balsošanas grupās: astoņi projekti – pil-
sētas kategorijā (Baldone, Baloži un Ķeka-
va), pieci projekti kategorijā “Teritorija ar 
vairāk nekā 500 iedzīvotājiem” (Daugma-
le, Katlakalns un Rāmava) un divi balso-
šanas kategorijā “Teritorija ar mazāk nekā 
500 iedzīvotājiem” (Daugmales pagasts un  
Mellupi). 
Balsošana norisinājās no 1. līdz 31. augus-
tam, un tajā varēja piedalīties sešpadsmit 
gadu vecumu sasnieguši Ķekavas novadā 
deklarēti iedzīvotāji. Nobalsot varēja digi-
tālajā koplemšanas platformā “Lemejs.lv” 
vai klātienē kādā no klientu apkalpošanas 
centriem Ķekavā, Baložos vai Baldonē. 

Katram balsstiesīgajam novada iedzīvotā-
jam tika dotas trīs balsis – pa vienai katrā 
balsošanas grupā. 1404 iedzīvotāji nobalso-
ja 4215 reižu, atbalstot 15 projektu idejas. 
Pašlaik tiek veikta balsojuma verifikācija, 
uzskaitot tikai to personu nodotās balsis, 
kuras balsošanas brīdī bija sasniegušas 
sešpadsmit gadu vecumu un ir deklarētas 
Ķekavas novadā. 
Konkursa rezultāti tiks paziņoti septembrī. 
Vispirms finansējums tiks piešķirts vienam 
projektam no katras balsošanas grupas, 
kas saņēmis visvairāk balsu, pēc tam finan-
sējums tiks piešķirts secīgi visiem nākama-
jiem projektiem ar vislielāko balsu skaitu, 
ievērojot līdzdalības budžetam piešķirtā 
finansējuma kopējo apmēru.  
Pašvaldība saka lielu paldies ikvienam, 
kurš iesaistījās, – ideju autoriem, balsotā-
jiem un jo īpaši tiem novadniekiem, kuri 
aktīvi aicināja tuvākus un tālākus novad-
niekus iesaistīties un palīdzēja ar pado-
miem gan par to, kā noformēt iesniegt ide-
ju, gan par to, kā nodot balsi.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

līdz 28. septembrim 
piesaki biznesa ideju grantu 
konkursā “(ie)dvesma”!
No 1. līdz 28. septembrim gan strādājoši uzņēmumi, gan vēl neīstenotu biznesa 
ideju autori aicināti iesniegt savus pieteikumus grantu konkursā “(ie)dvesma”, ko 
jau septīto gadu īsteno “SEB banka” kopā ar Jūrmalas pilsētu un Ķekavas, Mārupes, 
Olaines, Ropažu un Siguldas novadu ar mērķi veicināt biznesa vides attīstību Pierī-
gā. Kopējais grantu apmērs šogad būs līdz 70 000 eiro. 

Maksimālā naudas summa vienam gran-
tam ir līdz 10 000 eiro, un uz to var preten-
dēt gan privātpersonas, kas vēl tikai plā-
no uzsākt savu biznesu, gan arī jau esoši 
uzņēmumi, kas veic vai plāno veikt saim-
niecisko darbību kādā no grantu program-
mā iesaistītajām pašvaldībām un dibināti 
pirms ne vairāk kā trim gadiem. Granta 
līdzekļi paredzēti esošā biznesa attīstīšanai 
vai jauna uzņēmuma izveidei. 
2021. gadā Ķekavas novada pašvaldības 
grantu 10 000 eiro saņēma SIA “3D360” 
tehnikas iegādei 3D360 virtuālās tūres at-
tīstīšanai. Uzņēmuma direktors Māris Ma-
tuzka atzina, ka lielākais ieguvums grantu 
programmā “(ie)dvesma” bijis finansiālais 

atbalsts. “Mēs iegādājāmies jaunu kameru 
(“Leica BLK360” lāzera skeneri), kas ļauj 
organizēt virtuālās tūres ārpus telpām un 
lielu objektu skenēšanu. Dalība biznesa 
ideju grantu konkursā deva pašpārliecību 
gan par sevi, gan par savu uzņēmumu.” 
Saņemto pieteikumu atlase notiks trīs kār-
tās, izvērtējot gan to atbilstību programmas 
kritērijiem, gan biznesa plānu un idejas po-
tenciālu. Iesniegtos projektus vērtēs žūrijas 
komisija, kuras sastāvā būs uzņēmējdarbī-
bas profesionāļi un pašvaldību pārstāvji. 
Rezultātu paziņošana un uzvarētāju apbal-
vošana notiks novembrī. Vairāk par grantu 
programmu – www.seb.lv/iedvesma.

AS “SEB banka”

Ķekavas novada pašvaldības un Ķekavas un Bordesholmas draudzības biedrības 
pārstāvji.



4

2023. gada septembris bezmaksas infotālrunis     8488  9 www.kekava.lv

AKtuāli

SIA “BŪKS” valdes locekļa 
amatā apstiprināts 
Edgars Mencis
SIA “BŪKS” valdes locekļa amatā apstiprināts Edgars Mencis. 
Atklātu konkursu uz vakanto amatu Ķekavas novada pašvaldība 
izsludināja šā gada 13. jūlijā SIA “BŪKS” oficiālajā tīmekļa vietnē, 
Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv un No-
darbinātības valsts aģentūras tīmekļa vietnē. Kandidātu pieteikša-
nās termiņš bija līdz šā gada 25. jūlijam. Uz valdes locekļa amatu 
tika saņemts viena kandidāta pieteikums.

Kandidāta vērtēšanu divās kārtās 
veica Ķekavas novada pašvaldības 
izpilddirektora un Ķekavas nova-
da domes priekšsēdētāja izveido-
tā nominācijas komisija saskaņā ar 
kapitāla daļu turētāja izvirzītajām 
prasībām, Publiskas personas ka-
pitāla daļu un kapitālsabiedrību 
pārvaldības likuma un Ministru 
kabineta 2020. gada 7. janvāra no-
teikumu Nr. 20 “Valdes un pado-
mes locekļu nominēšanas kārtība 
kapitālsabiedrībās, kurās kapitāla 
daļas pieder valstij vai atvasinātai 
publiskai personai” prasībām, kā 
arī ievērojot Pārresoru koordināci-
jas centra vadlīnijas. 
Konkursa pirmajā kārtā tika 
pārbaudīta kandidāta izglītības, 
zināšanu un profesionālās piere-
dzes atbilstība obligātajām mini-
mālajām prasībām, pamatojoties 
uz pretendenta iesniegto infor-
māciju, kā arī tika veikta pre-
tendenta iesniegtās informācijas 
padziļināta analīze. 

Konkursa otrā kārta notika, iz-
mantojot strukturētu interviju. 
Tās laikā komisija izvērtēja kan-
didāta profesionālo zināšanu 
atbilstību valdes locekļa amatam 
izvirzītajiem kritērijiem, profe-
sionālās pieredzes atbilstību iz-
virzītajām prasībām, kā arī viņa 
kompetences. Būtiskākās no 
tām valdes locekļa amatam bija 
orientācija uz attīstību un spēja 
vadīt pārmaiņas. 
Komisijas sastāvā strādāja Ķeka-
vas novada pašvaldības Īpašu-
mu pārvaldes vadītāja vietnieces 
Tatjana Tihoņenko un Andra 
Vanaga, Sociālo jautājumu ko-
mitejas priekšsēdētāja Inese Jē-
kabsone, Sociālo lietu komitejas 
priekšsēdētāja vietnieks Edgars 
Brigmanis un Administratīvās 
pārvaldes Personāla vadītāja 
Jana Malaha.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Baldonē 
centralizētajam 
kanalizācijas un 
ūdensvada tīklam 
pieslēgti 152 īpašumi
Noslēdzies Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansētais 
projekts “Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Baldonē”, 
kura ietvaros centralizētajam kanalizācijas un ūdensvada tīklam 
pieslēgušās 152 mājsaimniecības.

Saskaņā ar līguma nosacījumiem 
SIA “BŪKS” ir sasniegusi noteik-
tos iznākuma rādītājus par  māj-
saimniecību  pieslēgumiem Eiro-
pas Savienības Kohēzijas fonda 
līdzfinansētā projekta ietvaros. 
Centralizētie  ūdensvada un ka-
nalizācijas tīkli izbūvēti Skolas, 
Stadiona, Pilskalna, Pļavu, Rī-
gas, Avotu, Daugavas, Dzirnavu, 
Gravas, Parka, Lazdu, Jāņu, Til-
ta, Upes, Kastaņu, Lauku, Lejas, 
Loka, Mežmalas, Saules, Vēju, 
Zemes, Ziedu un Zīļu ielā.

SIA “BŪKS” turpina pieņemt 
iesniegumus tehnisko noteikumu 
izsniegšanai par nekustamā īpa-
šuma pieslēgšanu centralizētajai 
ūdens un kanalizācijas sistēmai. 
Plašāk par to, kā pieslēgt savu 
īpašumu centralizētajiem  ūdens-
vada un kanalizācijas tīkliem, ie-
dzīvotāji var uzzināt SIA “BŪKS” 
tīmekļa vietnē siabuks.lv, klātienē 
SIA “BŪKS” birojā Baldonē, Rīgas 
ielā 67, vai zvanot uz tālruņa nu-
muru 67932700.

SIA “BŪKS”

Šogad Ķekavā tiks izbūvēta ietve 
gar Nākotnes ielu
Lai uzlabotu satiksmes organizāciju un nodrošinātu gājējiem ērtu un drošu pārvietošanos, Ķekavas 
novada dome atbalstījusi ietves izbūvi gar Nākotnes ielu no tirdzniecības centra “Dālderi” līdz Īguma 
ielai Ķekavā un apgaismotas gājēju pārejas ierīkošanu.

Ķekavas novada pašvaldība ir 
veikusi publiskos iepirkumus 
projekta būvniecībai un būvuz-
raudzībai. Projektam ir izstrādā-
ta tehniskā dokumentācija un 
saņemta būvvaldes atzīme par 
projektēšanas nosacījumu izpildi. 
Ietvi ar apgaismotu pāreju pare-
dzēts izbūvēt šajā būvniecības 
sezonā un pieņemt ekspluatācijā 
līdz šā gada beigām.
Projekta realizēšanas kopējās 

izmaksas ir 55  479,73  eiro (ar 
PVN 21%), tostarp projektēšana 
(5687,99 eiro ar PVN) un autoruz-
raudzība (1089,00 eiro ar PVN). 
Visi līdzekļi projekta realizēšanai 
paredzēti no pašvaldības budžeta.
Ietves būvdarbus īstenos SIA 
“Certa Būve”, bet būvuzraudzī-
bas pakalpojumus nodrošinās 
SIA “Somniar”.

Sabiedrības informēšanas un 
mārketinga nodaļa



5

2023. gada septembrisbezmaksas infotālrunis     8488  9www.kekava.lv

AKtuāli

Baldones pasta nodaļa 
līdz 31. oktobrim testēs 
darbalaika izmaiņas
Lai izprastu klientu vēlmes un nodrošinātu iedzīvotājiem ērtākās pakalpojumu sa-
ņemšanas iespējas, Ķekavas novada Baldones pasta nodaļa no 1. septembra līdz 
31. oktobrim strādās testa režīmā – katru darbdienu no plkst. 8.00 līdz 15.00, izņe-
mot trešdienās, kad nodaļa strādās no plkst. 8.00 līdz 18.00. Pamatojoties uz testa 
režīma laikā iegūtajiem rezultātiem, tiks pieņemts lēmums, vai Baldones pasta no-
daļas darbalaiks šādā veidā jāmaina pastāvīgi.

Saistībā ar klientu pasta pakalpojumu iz-
mantošanas paradumiem Baldones pasta 
nodaļā Rīgas ielā 87 no 1.  septembra uz 
diviem mēnešiem testa režīmā tiek mai-
nīts iestādes darbalaiks. Šajā periodā tiks 
analizēts pakalpojumu pieprasījums un 
pieejamība, kas ļaus pieņemt lēmumu, vai 
šādu darbalaiku pēc testa perioda beigām 
noteikt pastāvīgi.
Nodaļa šajā periodā pasta pakalpojumus 
sniegs pirmdienās, otrdienās, ceturtdienās 
un piektdienās no plkst. 8.00 līdz 15.00 un 
trešdienās no plkst. 8.00 līdz 18.00.
Jautājumu gadījumā par pasta pakalpoju-

mu saņemšanu aicinām sazināties ar “Lat-
vijas Pasta” Klientu centru, zvanot uz tāl-
ruņa numuru 67008001 vai 27008001 vai 
rakstot uz e-pasta adresi info@pasts.lv.
“Latvijas Pasts” pēdējos gados aktīvi īsteno 
projektus klientu ērtību un vides uzlaboša-
nai dažādās pasta nodaļās visā Latvijā.

VAS “Latvijas Pasts”

Līdz 13. septembrim 
norisināsies divas publiskās 
apspriešanas par koku 
ciršanas ierosinājumu
Pamatojoties uz Ķekavas novada domes šā gada 9. augusta lēmumiem Nr. 29 un 
Nr. 30, ir izsludinātas divas publiskās apspriešanas par koku ciršanas ierosinājumu 
būvprojektu “Valsts reģionālā autoceļa P91 Mežvidi–Baldone posma 2,05.–3,23. km 
pārbūve”  un “Ķeguma prospekta pārbūve no Parka ielas līdz Tilta ielai Baldonē, Ķe-
kavas novadā” no 23. augusta līdz 13. septembrim neklātienes formātā – attālināti, 
aizpildot anketu. 

Būvprojektā “Valsts reģionālā autoceļa P91 
Mežvidi–Baldone posma 2,05.–3,23.  km 
pārbūve” paredzēto risinājumu realizācijai 
iecerēta 42 augošu koku (40 parasto liepu 
un divu Rietumu tūju ar celma caurmēru 
20 cm un vairāk) ciršana publiski pieeja-
mā, valsts īpašumā esošā objektā Rīgas 
ielā (zemes vienību kadastra apzīmējumi 
80050010126, 80050010038, 80050011610, 
80050011728 un 80050014436). Pārējie būv-
projekta risinājumi paredz ielas asfalta, 
betona bruģa, nesaistītu minerālmateriālu 
un laukakmeņu seguma izbūvi brauktu-
vei, pieslēgumiem un ietvēm, ielas noma-
ļu sakārtošanu, teritorijas apzaļumošanu 
nogāzēs, caurteku tīrīšanu un lietus ūdens 
kanalizācijas sakārtošanu, apgaismojuma 
balstu, pieturvietas un gājēju pārejas iz-
veidošanu, kā arī atsevišķi augošu koku 
ciršanu, daļu vērtīgu un ļoti vērtīgu koku 
saglabājot.
Būvprojektā  “Ķeguma prospekta pārbū-
ve no Parka ielas līdz Tilta ielai Baldonē, 
Ķekavas novadā”  paredzēto risinājumu 
realizācijai iecerēta kopā 49 augošu koku, 
bet ar celma caurmēru 20 cm un vairāk 
32 koku (trīs priežu, deviņu egļu, četru 
melnalkšņu, trīs kļavu, divu liepu, divu 
bērzu, vienas lapegles, vienas robīnijas un 
septiņu esošu celmu) ciršana publiski pie-
ejamā, pašvaldības īpašumā esošā objektā 
Ķeguma prospektā (zemes vienību ka-

dastra apzīmējums 80050015731). Pārējie 
būvprojekta risinājumi paredz ielas asfalta 
un nesaistītu minerālmateriālu seguma iz-
būvi brauktuvei, ietvei un nomalēm, ietves 
aizsargnorobežojumu, teritorijas apzaļu-
mošanu nogāzēs, ūdensvada, kanalizācijas 
un lietus ūdens kanalizācijas izbūvi, ap-
gaismojuma balstu, kā arī atsevišķi augošu 
koku ciršanu un esošu celmu likvidēšanu, 
daļu vērtīgu kokus saglabājot.
Būvprojektu risinājuma materiāli 
un publiskās apspriešanas anke-
ta pieejama tīmekļa vietnē kekava.lv.  
Aizpildītu anketu līdz 13. septembrim var 
iesniegt:
5  Ķekavas novada pašvaldības Baldones 

pilsētas pārvaldes ēkā Baldonē, Pārupes 
ielā 3;

5  nosūtot pa pastu Ķekavas novada paš-
valdībai uz adresi Gaismas iela 19, k. 9-1, 
Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123;

5  nosūtot elektroniski uz e-pasta adresi 
novads@kekava.lv (ar norādi “Publiskajai 
apspriešanai”).

Pēc publiskās apspriešanas termiņa bei-
gām un rezultātu apkopošanas ziņojums 
par publiskās apspriešanas rezultātiem 
tiks virzīts izskatīšanai nākamajā kārtējā 
Ķekavas novada domes Īpašumu komite-
jas sēdē.

Īpašumu pārvalde

Par skolēnu pārvadājumiem 
2023./2024. mācību gadā
Jaunajā mācību gadā tiek nodrošināts 41 autobusu maršruts skolēnu nokļūšanai uz 
izglītības iestādi un atpakaļ mājās. Iesniedzot izglītības iestādē iesniegumu un auto-
busa biļetes, skolēni, kas izmanto sabiedrisko transportu, var saņemt kompensāciju.

2023./2024. mācību gadā Ķekavas novada 
pašvaldība nodrošinās skolēniem 50 auto-
busu reisus uz izglītības iestādi un atpakaļ 
no izglītības iestādes. Autobusu reisi publi-
cēti tīmekļa vietnē kekava.lv.
Tāpat vispārējās pamatizglītības un vispārē-
jās vidējās izglītības posma izglītojamajiem 
ir tiesības saņemt braukšanas izdevumu 
kompensāciju 100% apmērā par braucie-
niem mācību gada laikā no pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā esošai dzīvesvietai 
tuvākās pieturas līdz izglītības iestādei un 
atpakaļ, ja tie izmanto sabiedrisko trans-
portu, kas pārvadā pasažierus pilsētas un 
reģionālās nozīmes maršrutos. Lai saņemtu 
braukšanas izdevumu kompensāciju, ne-
pilngadīgā izglītojamā likumiskais pārstāvis 
vai pilngadīgais izglītojamais, uzsākot mā-
cību gadu vai mācību gada laikā, iesniedz 
izglītības iestādē iesniegumu.
Braukšanas maksas atvieglojumus neva-
rēs saņemt izglītojamie, kuri var izmantot 

sabiedrisko transportu un ir tiesīgi saņemt 
Ministru kabineta noteikumos paredzētos 
valsts apmaksātos braukšanas maksas at-
vieglojumus pilnā apmērā no braukšanas 
maksas sabiedriskajā transportā. Tāpat 
pašvaldība nekompensēs braukšanas izde-
vumus:
5  izglītojamo pārvadājumiem brīvdienās, 

svētku dienās, izglītojamo brīvlaikos, kā 
arī laikā, kad mācības izglītības iestādēs 
nenorisinās;

5  par sabiedriskā transporta izmantošanu 
izglītojamajiem, kuri izglītības pakalpoju-
mu saņem ārpus Ķekavas novada admi-
nistratīvās teritorijas, izņemot gadījumus, 
ja ar Ķekavas novada pašvaldības izglītī-
bas iestādes direktora rīkojumu izglītoja-
majam noteiktas mācības ārpus Ķekavas 
novada administratīvās teritorijas.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Noteikta ēdināšanas 
apmaksa izglītojamajiem
Ņemot vērā grozījumus Ministru kabineta noteikumos, Ķekavas novada dome notei-
kusi ēdināšanas izmaksas novada izglītības iestādēs un apstiprinājusi atbalsta sniegša-
nas kārtību ēdināšanas pakalpojuma apmaksai. No šī mācību gada atbalstu varēs sa-
ņemt arī kritērijiem atbilstošie izglītojamie, kas mācās ārpus Ķekavas novada teritorijas.

Šā gada 27. jūnijā ir veikts grozījums Minis-
tru kabineta noteikumos Nr. 614 “Kārtība, 
kādā aprēķina, piešķir un izlieto valsts bu-
džetā paredzētos līdzekļus izglītojamo ēdi-
nāšanai”. Saskaņā ar veikto grozījumu valsts 
budžeta apmērs vienam izglītojamajam 
valsts izglītības iestādēs ir 3,09 eiro dienā, bet 
pašvaldības un privātajās izglītības iestādēs – 
1,545 eiro dienā. Atbilstoši Izglītības likumam 
pašvaldība līdzfinansē sākumskolas izglīto-
jamo ēdināšanu tādā pašā apmērā kā valsts.
Lai nodrošinātu vienādu atbalstu visiem 
Ķekavas novada izglītības iestāžu izglītoja-
majiem, kuri izglītību iegūst ārpus novada 
administratīvās teritorijas, Ķekavas nova-
da dome noteikusi ēdināšanas izmaksas 
novada izglītības iestādēs.
No 2023. gada 1. septembra ēdināšanas 
izmaksas (ar PVN)  Ķekavas novada izglī-
tības iestādēs būs:
5  3,09 eiro par pusdienām 1.–4. klasē;
5  2,15 eiro par pusdienām 5.–12. klasē;
5  1,00 eiro par launagu 1.–12. klasē;
5  4,00 eiro par ēdienreizēm (brokastis, pus-

dienas un launags) pirmsskolās.
Ķekavas novadā deklarētie pirmsskolas, 
pamata vai vidējās izglītības programmu 
izglītojamie var saņemt pašvaldības atbal-
stu izglītības iestāžu nodrošināto ēdināša-
nas pakalpojumu apmaksai.
Atbalstu 100% apmērā par pusdienu ēdien-
reizi pašvaldība sedz 1.–4. klašu skolēniem, 
kuri izglītību iegūst Ķekavas novadā. Sa-
vukārt piemaksu pusdienu izmaksām 50% 
apmērā var saņemt 5.–6. klašu skolēni, kuri 

mācās Ķekavas novada izglītības iestādēs, 
kā arī 7.–12. klašu audzēkņi no Ķekavas 
novada vispārizglītojošajām skolām un 
5.–12. klašu skolēni, kas iegūst izglītību 
ārpus Ķekavas novada administratīvās te-
ritorijas, ja izglītojamais ir no daudzbērnu 
ģimenes vai viņam ir noteikta invaliditāte.
Atbalstu 50% apmērā kā piemaksu pie ēdi-
nāšanas izmaksām var saņemt arī bērnu-
dārzu audzēkņi, kas sasnieguši 5–6 gadu 
vecumu, kā arī 1,5–4 gadus veci bērnudārz-
nieki ar invaliditāti vai kuru mājsaimniecī-
ba atbilst daudzbērnu ģimenes statusam. 
Tāpat piemaksa 50% apmērā pienākas ne-
pilngadīgiem Ukrainas civiliedzīvotājiem, 
kuri mācās Ķekavas novada bērnudārzos 
vai iegūst pamatskolas vai vidusskolas 
(5.–12. klase) izglītību kādā no Ķekavas no-
vada vispārizglītojošajām skolām.
Ja izglītojamais apmeklē novada pirmssko-
las izglītības iestādi vai mācās pašvaldības 
vispārizglītojošo skolu 1.–6. klasē, iesnie-
gums atbalsta saņemšanai nav nepiecie-
šams. Ja izglītojamais mācās Ķekavas nova-
da skolas 7.–12. klasē un ir no daudzbērnu 
ģimenes vai viņam ir noteikta invaliditāte, 
vecāks izglītības iestādes vadītājam iesniedz 
iesniegumu par atbalsta piešķiršanu.
Savukārt, ja izglītojamais apmeklē izglī-
tības iestādi ārpus Ķekavas novada teri-
torijas un atbilst iepriekš minētajiem kri-
tērijiem piemaksas saņemšanai, vecāks 
iesniedz iesniegumu pašvaldībā.  

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa



6

2023. gada septembris bezmaksas infotālrunis     8488  9 www.kekava.lv

DAžāDi

Ar Ķekavas novada domes 2023.  gada 9.  augusta sēdes lēmumu Nr.  21. (protokols Nr.  16) veikti grozījumi Ķekavas novada domes 
2023. gada 22. marta saistošajos noteikumos Nr. SN-tPD-2/2023 “teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”. 

Saistošo noteikumu paskaidrojuma raksts
Paskaidrojuma raksta 
sadaļas Norādāmā informācija

1. izdošanas mērķis un 
nepieciešamības pama-
tojums.

šo saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir veikt grozījumus Ķekavas novada domes 2023. gada 22. marta saistošajos noteikumus Nr. sN-tPd-2/2023 “teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” (turpmāk – saistošie noteikumi), lai nodrošinātu saistošo noteikumu atbilstību augstāka juridiska spēka 
normatīvo aktu prasībām, atsaucoties uz vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstuli Nr. 15-2/3661 (reģistrēta ar lietvedības reģistrācijas numuru 
1-6.1/23/3531).
šie saistošie noteikumi nepieciešami tādēļ, lai dzēstu atsevišķus punktus, kā arī veiktu redakcionālu precizēšanu saistošo noteikumu redakcijas atbilstības augstā-
ka juridiska spēka normatīvo aktu prasībām nodrošināšanai.
saistošo noteikumu nepieņemšana var radīt sekas, ka atsevišķu saistošo noteikumu punktu redakcijas neprecizitāte var radīt neskaidrības to piemērošanā. 
Pašvaldības ieskatā, konkrētas teritorijas attīstības nolūkā nepastāv alternatīvs risinājums, kā tikai šo saistošo noteikumu pieņemšana. 

2. Fiskālā ietekme uz 
pašvaldības budžetu.

Plānotā projekta ietekme uz pašvaldības budžetu nemainās, proti, saistošo noteikumu pieņemšana nesamazinās vai nepalielinās plānoto pašvaldības budžeta 
ienākumu apjomu. saistošo noteikumu izdošanas procesam nav nepieciešami papildu darbinieku vai administratīvie resursi.

3. sociālā ietekme, ietek-
me uz vidi, iedzīvotāju ve-
selību, uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā, 
kā arī plānotā regulējuma 
ietekmi uz konkurenci.

saistošo noteikumu sociālā ietekme ir minimāla, t.i., to pieņemšana pozitīvi ietekmēs konkrētās sabiedrības grupas – konkrētās teritorijas iedzīvotāju – labsajūtu 
saistībā ar sakārtotu un attīstītu vidi.
saistošajiem noteikumiem ir tieša ietekme uz vidi, jo ar saistošo noteikumu realizāciju tiks veicināta pašvaldības administratīvās teritorijas attīstība. 
saistošajiem noteikumiem nav tiešas ietekmes uz iedzīvotāju veselības jautājumiem. 
saistošo noteikumu izdošana veicinās uzņēmējdarbības attīstību, jo to redakcija izstrādāta, pēc iespējas atbalstot un veicinot uzņēmējdarbības iespējas pašvaldī-
bas administratīvajā teritorijā.
saistošo noteikumu ietekme uz konkurenci nav paredzēta. 

4. ietekme uz administra-
tīvajām procedūrām un to 
izmaksām.

saistošos noteikumus publicē teritorijas attīstības  plānošanas informācijas sistēmā, pašvaldības tīmekļa vietnē, informatīvajā izdevumā “Ķekavas Novads”, un tie 
tiek izlikti redzamā vietā pašvaldības ēkās.
saistošo noteikumu piemērošanā privātpersonas var vērsties Ķekavas novada pašvaldības attīstības un būvniecības pārvaldē. 
saistošo noteikumu pieņemšanas un realizācijas procedūras galvenie posmi ir to pieņemšana attiecīgajā pašvaldības komitejā, Ķekavas novada domes sēdē. 
Plānotās administratīvo procedūru izmaksas ir paredzētas pašvaldības budžetā, t.i., jaunas administratīvās izmaksas nav paredzētas. 

5. ietekme uz pašvaldības 
funkcijām un cilvēkresur-
siem.

saistošo noteikumu izdošana ir pamatojama ar pašvaldības autonomās funkcijas – noteikt teritorijas izmantošanas un apbūves prasības (Pašvaldību likuma 4. pan-
ta pirmās daļas 15. punkts) – īstenošanu. jaunu cilvēkresursu izmantošana nebūs nepieciešama. konkrēto pienākumu – šo saistošo noteikumu izdošanu – darbi-
nieki veiks esošo amatu aprakstos noteikto pienākumu ietvaros. 

6. izpildes nodrošināšana. saistošo noteikumu izpildē ir iesaistīta Ķekavas novada pašvaldības attīstības un būvniecības pārvalde, kas kontrolēs to izpildi. 

7. Prasības un izmaksu 
samērīgums pret ieguvu-
miem, ko sniedz mērķa 
sasniegšana.

saistošie noteikumi ir piemēroti un samērīgi ar nepieciešamā mērķa sasniegšanu, jo teritorijas tālākai izmantošanai, t.i., konkrētās administratīvās teritorijas attīstī-
bai šo saistošo noteikumu pieņemšana ir nepieciešama un lietderīga. 
saistošo noteikumu izdošanā ir ievērots samērīgums, jo izraudzītie līdzekļi ir samērīgi ar konkrētā mērķa sasniegšanu, proti, saistošo noteikumu pieņemšana ir 
piemērota konkrētās teritorijas attīstības mērķa sasniegšanai. Pašvaldības ieskatā, nav samērīgāka līdzekļa konkrētā mērķa sasniegšanai, kā šo saistošo noteikumu 
izdošana. Pašvaldības rīcība, izdodot šos saistošos noteikumus, ir atbilstoša konkrētās situācijas risinājuma rašanai.

8. izstrādes gaitā veiktās 
konsultācijas ar privātper-
sonām un institūcijām.

saistošo noteikumu izstrādes gaitā konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas, jo sabiedrība ir uzklausīta jau teritorijas plānojuma pieņemšanas procesa ietvaros. 

Attīstības un būvniecības pārvalde

ĶEKAVAS NOVADA DOMES āRKāRtAS 
SĒDĒ 7. AuGuStā iZSKAtĪtS  
1 JAutāJuMS:

 par aizņēmuma ņemšanu projekta “Ķeka-
vas vidusskolas sporta halles jaunbūves 
būvniecība Gaismas ielā 7a, Ķekavā, Ķeka-
vas novadā” realizāciju.

ĶEKAVAS NOVADA DOMES SĒDĒ  
9. AuGuStā iZSKAtĪti 30 JAutāJuMi:

 kolektīvais iesniegums par ledus halles 
projektu un izbūvi Ķekavas novadā;

 par saistošo noteikumu “Ķekavas novada 
pašvaldības jauniešu iniciatīvu projektu 
konkursa nolikums” apstiprināšanu;

 par zemesgabala Ķekavā, skolas ielā 2, no-
došanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai 
“Futbola skola “metta””;

 par saistošo noteikumu “Ķekavas novada 
pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršana 
dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizēta-
jai ūdensapgādes sistēmai vai centralizēta-
jai kanalizācijas sistēmai” apstiprināšanu;

 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu “rail baltica” projekta īstenošanai 
nekustamajā īpašumā “sūnas” baldones 
pagastā;

 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu “rail baltica” projekta īstenošanai 
nekustamajā īpašumā “asari” baldones pa-
gastā;

 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu “rail baltica” projekta īstenošanai 
nekustamajā īpašumā “vējiņi” baldones 
pagastā;

 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-

sākšanu “rail baltica” projekta īstenošanai 
nekustamajā īpašumā “āpši” baldones pa-
gastā;

 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu “rail baltica” projekta īstenošanai 
nekustamajā īpašumā “apsīši” baldones 
pagastā;

 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu “rail baltica” projekta īstenošanai 
nekustamajā īpašumā “Ķeizari” baldones 
pagastā;

 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu “rail baltica” projekta īstenošanai 
nekustamajā īpašumā “vecdāboliņi” bal-
dones pagastā;

 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu “rail baltica” projekta īstenošanai 
nekustamajā īpašumā “ainavas” baldones 
pagastā;

 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu “rail baltica” projekta īstenošanai 
nekustamajā īpašumā “dzerši” baldones 
pagastā;

 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu nekustamajā īpašumā “saulsargi” 
un “kūmiņi” baldones pagastā robežas 
pārkārtošanai;

 par detālplānojuma “lapmeži” grozījumu 
izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā 
Grīzupes ielā 8 krogsilā;

 par zemes ierīcības projekta apstiprināša-
nu nekustamajiem īpašumiem Pļavniekkal-
na ielā 64 un Pļavniekkalna ielā 68 katlakal-
nā;

 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu nekustamā īpašuma Grīzupes 

ielā 12 krogsilā sadalei;
 par detālplānojuma “rāmavas iela 8 

(2008)” grozījumu daļā Griezes ielā 11 no-
došanu publiskajai apspriešanai un institū-
ciju atzinumu saņemšanai;

 par detālplānojuma “mežnoriņas” krustkal-
nos apstiprināšanu;

 par zemes ierīcības projekta apstiprināša-
nu nekustamajam īpašumam rīgas ielā 43 
baložos;

 par adrešu, ielu nosaukumu un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu piešķiršanu de-
tālplānojuma “eltes un dzērvēni” teritorijā 
krogsilā;

 par Ķekavas novada domes saistošo notei-
kumu Nr. sN-tPd-5/2023 “Grozījumi Ķeka-
vas novada domes 2023.  gada 22.  marta 
saistošajos noteikumos Nr. sN-tPd-2/2023 
“teritorijas izmantošanas un apbūves no-
teikumi un grafiskā daļa”” apstiprināšanu;

 par projekta “apvienotā gājēju ceļa un ve-
loceļa izbūve gar autoceļu v2 Ķekavas pa-
gastā, no katlakalna ielas (a/c v1) līdz kāpu 
ielai” realizēšanu;

 par ceļu investīciju projektiem;
 par projekta “Pašvaldības nozīmes koplie-

tošanas ūdensnoteka, meliorācijas ka-
dastra numurs 413241:00, pik. 00/00-
45/10 atjaunošana, Ķekava, Ķekavas 
pagasts, Ķekavas novads” realizēšanu;

 par izsoles rezultātu apstiprināšanu nekus-
tamajam īpašumam “sakaiņi” dzintaros 
daugmales pagastā;

 par tiesībām parakstīt dotācijas līgumu ar 
latvijas investīciju un attīstības aģentūru;

 par nekustamā īpašuma mežvidu ielā 17 

baldonē maksas pakalpojumu cenrāža pār-
skatīšanu;

 par publiskās apspriešanas uzsākšanu koku 
ciršanai ārpus meža būvprojekta “valsts re-
ģionālā autoceļa P91 mežvidi–baldone 
posma 2,05.–3,23. km pārbūve” ietvaros;

 par publiskās apspriešanas uzsākšanu koku 
ciršanai ārpus meža būvprojekta “Ķeguma 
prospekta pārbūve no Parka ielas līdz tilta 
ielai baldonē, Ķekavas novadā” ietvaros.

ĶEKAVAS NOVADA DOMES āRKāRtAS 
SĒDĒ 25. AuGuStā iZSKAtĪti  
4 JAutāJuMi:

 par aizņēmuma ņemšanu projekta “Naudī-
tes ielas pārbūve no Ķekavas apvedceļa 
līdz asteru ielai, katlakalns, Ķekavas pa-
gasts, Ķekavas novads” realizēšanai un 
pilnvarojumu parakstīt līgumus par darbu 
veikšanu;

 par aizņēmuma ņemšanu projekta “odu-
kalna ielas pārbūve, odukalns, Ķekavas pa-
gasts, Ķekavas novads” realizēšanai un 
pilnvarojumu parakstīt līgumus par darbu 
veikšanu;

 par aizņēmuma ņemšanu projekta “titur-
gas Pii apkārtējo ceļu infrastruktūra, balo-
ži, Ķekavas novads” realizēšanai un pilnva-
rojumu parakstīt līgumus par darbu 
veikšanu;

 par grozījumiem Ķekavas novada domes 
2023. gada 9. augusta lēmumā Nr. 22 “Par 
projekta “apvienotā gājēju ceļa un veloce-
ļa izbūve gar autoceļu v2 Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā, no katlakalna ielas (a/c 
v1) līdz kāpu ielai” realizēšanu”.

DOME lĒMA

SAiStOšiE NOtEiKuMi



7

2023. gada septembrisbezmaksas infotālrunis     8488  9www.kekava.lv

DAžāDi

PAZiņOJuMS

PAR DEtālPlāNOJuMA “lAPMEži” GROZĪJuMu iZStRāDES uZSāKšANu 
NEKuStAMAJā ĪPAšuMā GRĪZuPES iElā 8 KROGSilā ĶEKAVAS PAGAStā

Ķekavas novada dome 2023. gada 9. augus-
tā ir pieņēmusi lēmumu Nr. 14 “Par detālplā-
nojuma “lapmeži” grozījumu izstrādes uzsāk-
šanu nekustamajā īpašumā Grīzupes ielā 8, 
krogsilā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”.
detālplānojuma grozījumu izstrādes mērķis 
ir veidot kopējus risinājumus ar detālplāno-
juma “jaundailes un Govspēda” teritoriju un 
saglabājot savrupmājas vai dvīņu mājas būv-
niecības iespēju.

detālplānojuma grozījumu izstrādes ierosi-
nātājs ir  juridiska persona.
detālplānojuma grozījumu izstrādes vadī-
tājs – Ķekavas novada pašvaldības attīstības 
un būvniecības pārvaldes teritorijas plānotājs 
andris lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvi-
jas ģeotelpiskās informācijas portāla “Ģeolat-
vija.lv” sadaļā “teritorijas attīstības plānošana”.

PAZiņOJuMS

PAR DEtālPlāNOJuMA “RāMAVAS iElA 8 (2008)” GROZĪJuMu DAļā – GRiEZES 
iElā 11 – NODOšANu PuBliSKAJAi APSPRiEšANAi uN iNStitūciJu AtZiNuMu 
SAņEMšANAi

Ķekavas novada dome 2023. gada 9. augus-
tā ir pieņēmusi lēmumu Nr. 17 “Par detālplā-
nojuma “rāmavas iela 8 (2008)” grozījumu 
daļā Griezes ielā 11 nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu saņem-
šanai” (protokols Nr. 16).
detālplānojuma mērķis ir būvlaides samazi-
nāšana no liepu alejas – no 6 līdz 4 metriem.
detālplānojuma publiskās apspriešanas 
laiks  – no 2023.  gada 12. septembra līdz 
3. oktobrim.
informācija par publisko apspriešanu pieeja-
ma Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa viet-
nē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas novada 
pašvaldības informatīvajā biļetenā “Ķekavas 
Novads” un latvijas ģeotelpiskās informāci-
jas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “teritorijas 
attīstības plānošana”. 
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
2023. gada 21. septembrī plkst. 18.00 Ķeka-
vas novada pašvaldības administrācijas ēkā 
Ķekavā, Gaismas ielā 19, k.9 (28. darbavieta).
ar detālplānojuma redakcijas materiāliem 
var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasno-
vads.lv un latvijas ģeotelpiskās informācijas 

portāla portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “terito-
rijas attīstības plānošana”. 
interesentus, kas vēlas iepazīties ar detālplā-
nojuma redakcijas materiāliem klātienē, kā 
arī saņemt klātienes konsultāciju, lūdzam pie-
teikties, zvanot uz tālruņa numuru 29822574 
(andris lācis). 
rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai 
nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldī-
bā (adrese: Gaismas iela 19, k.9-1, Ķekava, 
Ķekavas novads, lv-2123; e-pasta adrese 
(elektroniski parakstītiem dokumentiem): 
novads@kekava.lv) vai latvijas ģeotelpiskās 
informācijas portāla portāla “Ģeolatvija.lv” 
sadaļā “teritorijas attīstības plānošana”. Ne-
skaidrību gadījumā iespējams vērsties Ķe-
kavas novada pašvaldībā, zvanot uz tālruņa 
numuru 9822574 (andris lācis).
tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprieša-
nas beigām. ja priekšlikumu iesniedzējs vē-
las saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda 
iesniegumā. iesniegumā jānorāda: fiziskām 
personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adre-
se; juridiskām personām – nosaukums, adre-
se, reģistrācijas numurs.

PAZiņOJuMS

PAR DEtālPlāNOJuMA “MEžNORiņAS” KRuStKAlNOS ĶEKAVAS PAGAStā 
APStiPRiNāšANu

saskaņā ar Ķekavas novada domes 
2023. gada 9. augusta sēdes lēmumu Nr.18 
“Par detālplānojuma “mežnoriņas” krustkal-
nos Ķekavas novadā apstiprināšanu” apstip-
rināts detālplānojums nekustamajam īpa-
šumam “mežnoriņas” krustkalnos Ķekavas 
novadā, kadastra numurs 8070  003 0490.
detālplānojuma grozījumus var pārsūdzēt 
administratīvās rajona tiesas rīgas tiesu 
namā rīgā, baldones ielā 1a, viena mēneša 

laikā no tā publikācijas dienas latvijas repub-
likas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”.
ar apstiprinātajiem detālplānojuma gro-
zījumiem var iepazīties Ķekavas novada 
pašvaldībā (28.  darbavieta, tālruņa numurs 
29822574), pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeotelpis-
kās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sada-
ļā “teritorijas attīstības plānošana” (geolatvi-
ja.lv/geo/tapis#document_28025).

PAZiņOJuMS

PAR GROZĪJuMiEM SAiStOšAJOS NOtEiKuMOS, AR KuRiEM APStiPRiNātS 
ĶEKAVAS NOVADA tERitORiJAS PlāNOJuMS (ADMiNiStRAtĪVAJAi tERitORiJAi 
lĪDZ 2021. GADA 1. JūliJAM) uN PREciZĒtā REDAKciJA

Ķekavas novada dome 2023.  gada 9.  au-
gustā ir pieņēmusi lēmumu “Par Ķekavas 
novada domes saistošo noteikumu Nr. sN-
tPd-5/2023 “Grozījumi Ķekavas novada 
domes 2023.  gada 22.  marta saistošajos 
noteikumos Nr. sN-tPd-2/2023 “teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi un gra-
fiskā daļa”” apstiprināšanu” (lēmums Nr. 21, 
protokols Nr. 16) un pieņēmusi saistošos no-
teikumus Nr. sN-tPd-5/2023 “Grozījumi Ķe-
kavas novada domes 2023.  gada 22.  marta 
saistošajos noteikumos Nr. sN-tPd-2/2023 
“teritorijas izmantošanas un apbūves notei-
kumi un grafiskā daļa”. 
Grozījumi veikti Ķekavas novada teritorijas 
plānojuma (administratīvajai teritorijai līdz 
2021. gada 1. jūlijam) teritorijas izmantoša-
nas un apbūves noteikumos un Paskaidro-
juma rakstā, pamatojoties uz vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības ministrijas 

2023.  gada 28.  jūnija vēstuli Nr. 15-2/3661 
“Par Ķekavas novada teritorijas plānojumu”. 
teritojas plānojumu drīkstēs īstenot pēc vi-
des aizsardzības un reģionālās attīstības mi-
nistrijas lēmuma saņemšanas.
teritorijas plānojuma un vides pārskata 
projekta izstrādātājs ir sia “metrum” (ad-
rese: Ģertrūdes iela 47-3, rīga, lv-1011,  
www.metrum.lv); teritorijas plānojuma izstrā-
des vadītāja no sia “metrum” puses ir māra 
kalvāne (tālruņa numurs 27014811).
ar apstiprināto Ķekavas novada teritorijas 
plānojuma redakciju un vides pārskatu var 
iepazīties latvijas ģeotelpiskās informācijas 
portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “teritorijas at-
tīstības plānošana” (https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_27916) un pašvaldības tī-
mekļa vietnē.  

Attīstības un būvniecības pārvalde

Baložos:
valentīna bulāne (1927)
jurijs samuilovs (1955) 
uldis ligers (1961) 

Baldones pagastā:
ainars štokmanis (1954)

Baldonē:
aina cīrule (1935)

Ķekavas pagastā:
ruta bērziņa (1933)

aigars Grodzs (1961)
zidrīte Paula (1928) 
zinaida verdeļmane (1936) 

Ķekavā:
jānis Čerpakovskis (1950)
zigrīda katlapa (1938)

laucienes pagastā, talsu novadā:
irma lepa (1935)

Rīgā:
tatjana Postņikova (1957)

AuGuStā ĶEKAVAS NOVADā REĢiStRĒti 13 MiRušiE



8

2023. gada septembris bezmaksas infotālrunis     8488  9 www.kekava.lv

SABiEDRĪBA

līdz 25. oktobrim piesaki pretendentus 
apbalvojumam “Ķekavas novada Goda pilsonis”
Aicinām paraudzīties sev apkārt un līdz šā gada 25. oktobra pulksten 17.00 pieteikt pretendentus apbalvojumam “Ķekavas novada Goda pilsonis” par mūža ieguldījumu 
novada attīstībā, ilggadēju un panākumiem vainagotu darbu vai citiem īpašiem nopelniem. Apbalvojums tiks piešķirts trim novada iedzīvotājiem. 

Uz apbalvojuma piešķiršanu var pretendēt 
Ķekavas novadā, Latvijā vai ārvalstīs dzī-
vojoša fiziska persona, kas atbilst šādiem 
kritērijiem: mūža ieguldījums kultūras, iz-
glītības, sporta vai saimnieciskajās nozarēs 
vai Ķekavas novada attīstībā kopumā; pil-
soniskā un sabiedriskā aktivitāte; pozitīva 
Ķekavas novada tēla veidošana un novada 
vārda popularizēšana; ilggadējs un panā-
kumiem vainagots darbs Ķekavas novada 

labā; nozīmīga dzīves vai darba jubileja vai 
kādi citi īpaši šī cilvēka nopelni.
Pieteikumu var iesniegt Ķekavas novada 
pašvaldības klientu apkalpošanas cen-
tros, nosūtīt elektroniski uz e-pasta adresi  
novads@kekava.lv vai pa pastu Ķekavas 
novada pašvaldībai uz adresi Ķekava, 
Gaismas iela 19, k.9-1, LV-2123, ar norādi 
“Apbalvojumam “Ķekavas novada Goda 
pilsonis””.

Apbalvojuma “Ķekavas novada Goda pilso-
nis” pieteikuma veidlapa un nolikums pie-
ejami interneta vietnē kekava.lv vai klientu 
apkalpošanas centros Ķekavā, Baložos un 
Baldonē. Pieteikumā precīzi jāaizpilda visas 
nolikuma prasības: apbalvojumam izvirzā-
mās personas vārds, uzvārds, dzimšanas 
datums, izglītība, nodarbošanās, dzīves-
vieta, kontaktinformācija, pretendenta dzī-
ves gājuma apraksts, norādot panākumus, 

sasniegumus vai ieguldījumu, kas uzskatā-
mi par nozīmīgu devumu Ķekavas nova-
dam, un informācija par pieteicējiem. 
Goda zīme “Ķekavas novada Goda pilso-
nis” ir vienreizējs apbalvojums, ko vienai 
personai var piešķirt vienu reizi. Apbalvo-
jumu viena kalendārā gada laikā var pie-
šķirt ne vairāk kā trim personām.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Ķekavas novada pašvaldības apbalvojuma “Ķekavas novada Goda pilsonis”  nolikums
i. Vispārīgie jautājumi
1. Nolikums nosaka Ķekavas novada paš-
valdības (turpmāk – pašvaldība) dibināta 
apbalvojuma Goda zīmes “Ķekavas no-
vada Goda pilsonis” (turpmāk – apbalvo-
jums) piešķiršanas, pasniegšanas un anu-
lēšanas kārtību.
2. Apbalvojuma mērķis ir apzināt un go-
dināt personas par ieguldījumu un seviš-
ķiem nopelniem Ķekavas novada labā, 
piešķirot apbalvojumu par personas mūža 
ieguldījumu vai īpašiem nopelniem.
3. Apbalvojumu piešķir ar pašvaldības 
domes lēmumu izveidota Apbalvojumu 
izvērtēšanas komisija (turpmāk – komisi-
ja) 7 (septiņu) locekļu sastāvā, tostarp ko-
misijas priekšsēdētājs, kura darbojas uz šī 
nolikuma pamata. 
4. Kandidātus apstiprināšanai uz komisijas 
locekļa amatu izvirza Ķekavas novada do-
mes deputāti, pirms tam saņemot no kan-
didāta rakstisku iesniegumu. 
5. Apbalvojumus dibina ar pašvaldības 
domes lēmumu, apstiprinot apbalvojuma 
nolikumu un izpildot Ministru kabineta 
2010.  gada 5.  oktobra noteikumu Nr.  928 
“Kārtība, kādā dibināmi valsts institūciju 
un pašvaldību apbalvojumi” prasības par 
apbalvojumu zīmes zīmējuma un doku-
menta attēla apstiprināšanu un apbalvoju-
mu reģistrēšanu. 

ii. Apbalvojuma apraksts
6. Goda zīmes pamatu veido zeltīts ovāls 
38 x 42 mm.
7. Goda zīmes reversā izvietots teksts “ĶE-
KAVAS NOVADA GODA PILSONIS”, cen-
trā iegravēts vārds un uzvārds.
8. Goda zīme piestiprināta pie trīsstūra len-
tes zilā, zaļā un baltā krasā.
9. Goda zīmes miniatūras izmērs ir 
15x18 mm.
10. Goda zīme un Goda zīmes miniatūra 
izgatavota no 925. raudzes sudraba.
11. Pamats un zvaigznes pārklātas ar 
999. raudzes zeltu.
(Goda zīmes grafiskais attēls, tehniskais zī-
mējums, apraksts un apliecība – šī nolikuma 
1. pielikums.)

iii. Pretendenti uz apbalvojumu
12. Uz apbalvojuma piešķiršanu var pre-
tendēt Ķekavas novadā, Latvijas Republi-
kā vai ārvalstīs dzīvojoša fiziska persona, 
kura atbilst šī nolikuma 18. punktā minē-

tajiem kritērijiem (turpmāk – pretendents).
13. Pretendentus apbalvojuma piešķirša-
nai ir tiesīgas pieteikt šādas personas un 
institūcijas:
 13.1. pašvaldības domes pastāvīgā komiteja;
 13.2. pašvaldības domes deputāts;
 13.3. pašvaldības komisija;
 13.4.  valsts vai pašvaldības iestāde;
 13.5.  vismaz desmit Ķekavas novadā dek-

larētas, pilngadīgas fiziskas personas;
 13.6.  vismaz divas Ķekavas novadā reģis-

trētas juridiskās personas vai organi-
zācijas.

14. Pretendents nav tiesīgs pats pieteikt 
savu kandidatūru.
15. Pretendentu pieteikšanu izsludina ko-
misija ar publikāciju pašvaldības informatī-
vajā izdevumā “Ķekavas Novads” un paš-
valdības mājaslapā www.kekavasnovads.lv.
16. Pieteikumi adresējami komisijai un ie-
sniedzami personiski vai iesūtāmi pa pastu 
pašvaldībā šī nolikuma 15. punkta kārtībā 
izsludinātajā termiņā ar norādi “Apbalvo-
jumam “Ķekavas novada Goda pilsonis””.
17. Pieteikumā apbalvojumam norāda:
 17.1.  apbalvojumam izvirzāmās personas 

vārdu, uzvārdu, dzimšanas datumu, 
nodarbošanos, dzīvesvietu, kontak-
tinformāciju;

 17.2.  pretendenta dzīves gājuma aprakstu, 
norādot panākumus, sasniegumus vai 
ieguldījumu, kas uzskatāmi par nozī-
mīgu devumu Ķekavas novadam;

 17.3.  informāciju par pieteicēju (pieteicējiem).

iV. Pieteikumu vērtēšana
18. Pretendentu apbalvojumam vērtēšana 
tiek veikta pēc šādiem kritērijiem:
 18.1.  mūža ieguldījums kultūras, izglītības, 

sporta vai saimnieciskajās nozarēs, kā 
arī Ķekavas novada attīstībā kopumā;

 18.2.  pilsoniskā un sabiedriskā aktivitāte;
 18.3.  pozitīva Ķekavas novada tēla veido-

šana un novada vārda popularizēša-
na;

 18.4.  ilggadējs un panākumiem vainagots 
darbs Ķekavas novada labā;

 18.5.  nozīmīga dzīves vai darba jubileja;
 18.6.   citi īpaši nopelni.
19. Pieteikumus vērtē komisija, pēc nepie-
ciešamības pieaicinot neatkarīgus eksper-
tus vai speciālistus bez balsstiesībām.
20. Komisija darbu veic slēgtās sēdēs. Ko-
misija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās 
vairāk nekā puse no komisijas kopējā sa-

stāva. Lēmumi tiek pieņemti ar vienkāršu 
balsu vairākumu. Ja balsis sadalās vienādi, 
izšķirošā ir komisijas priekšsēdētāja balss.
21. Komisija no sava vidus ievēl protoko-
listu, kurš atbild par komisijas sēžu proto-
kolēšanu un lēmumu sagatavošanu, kā arī 
par publicitātes nodrošināšanu atbilstoši 
šim nolikumam.

V. Apbalvojuma piešķiršanas, 
pasniegšanas un anulēšanas kārtība
22. Lēmumu par apbalvojuma piešķiršanu 
pieņem komisija.
23. Apbalvojums ir vienreizējs apbalvo-
jums, ko vienai personai var piešķirt tikai 
vienu reizi.
24. Apbalvojumu vienā kalendārā gadā var 
piešķirt ne vairāk kā trīs personām.
25. Komisijas lēmums par apbalvojuma 
piešķiršanu tiek rakstveidā paziņots pie-
teicējiem un pretendentiem, kā arī piecu 
dienu laikā pēc tā pieņemšanas tiek pub-
licēts pašvaldības mājaslapā un nākamajā 
informatīvā izdevuma “Ķekavas Novads” 
numurā.
26. Apbalvojums tiek pasniegts šī noliku-
ma 20. punkta kārtībā apstiprinātiem pre-
tendentiem personīgi. Pēc pretendenta 
rakstiska lūguma viņa prombūtnes laikā 
apbalvojumu pasniedz pretendenta no-
rādītai personai. Ja pretendents, kuram 
piešķirts apbalvojums, miris, apbalvojumu 
pasniedz viņa piederīgajiem.
27. Apbalvojuma saņēmēji tiek godināti 
pašvaldības organizētā apbalvojumu pa-
sniegšanas ceremonijā Latvijas Republikas 

Valsts proklamēšanas gadadienā.
28. Apbalvojumu pasniedz pašvaldības 
domes priekšsēdētājs, priekšsēdētāja viet-
nieks vai cita komisijas pilnvarota persona.
29. Komisija pēc savas iniciatīvas vai iz-
skatot saņemtu citas personas iesniegu-
mu ar lēmumu ir tiesīga atcelt šī nolikuma 
20. punkta kārtībā pieņemto lēmumu par 
apbalvojuma piešķiršanu personai, ja mi-
nētā persona:
 29.1.  ar likumīgā spēkā stājušos tiesas 

spriedumu ir atzīta par vainīgu no-
ziedzīgā nodarījumā;

 29.2.  ir izdarījusi necienīgas darbības, ku-
ras nebija zināmas apbalvojuma pie-
šķiršanas laikā un kļuva zināmas pēc 
apbalvojuma piešķiršanas;

 29.3.  pēc apbalvojuma piešķiršanas ir cē-
lusi neslavu Ķekavas novada tēlam, 
grāvusi tā reputāciju vai veikusi ne-
ētiskas darbības pret novada sabied-
rību vai tās locekļiem;

 29.4.  pirms apbalvojuma pasniegšanas 
iesniegusi pašvaldībai vai komisijai 
rakstveida iesniegumu par atteikša-
nos no apbalvojuma;

 29.5.  atteikusies no piešķirtā un pasniegtā 
apbalvojuma un nodevusi to pašval-
dībai.

30. Komisija veic uzskaiti un reģistru par 
piešķirtiem apbalvojumiem pašvaldībā. 
31. Komisijas lēmumi un faktiskā rīcība 
apstrīdami pašvaldības domē. Pašvaldības 
domes lēmumi par komisijas lēmumiem 
vai faktisko rīcību pārsūdzami tiesā Admi-
nistratīvā procesa likumā noteiktā kārtībā.



9

2023. gada septembrisbezmaksas infotālrunis     8488  9www.kekava.lv

SABiEDRĪBA

Gadi neiet,  
gadi trakā steigā skrien...

Un ne attapties, ne saprast –
Tu jau mūža otrā pusē brien.

 Jālūdz atvasarai,  
lai tā spēku aizdod,

Jālūdz putenim,  
lai gadiem pēdas jauc.

Ķekavas novada  
pensionāru biedrības  

“Polārblāzma” padome sveic  
RASMu EiSAKu  

80 gadu jubilejā!

Baldones seniori gatavojas 
Ziemassvētkiem
Baldones senioru biedrība “Sābri” 15. decembrī rīko Ziemassvētku balli un aktīvi 
vāc ziedojumus Baldones trūcīgo un vientuļo pensionāru Ziemassvētku paciņām.

15. decembrī  plkst. 12.00 Baldones Kul-
tūras namā notiks Baldones senioru bied-
rības “Sābri” rīkotā Ziemassvētku balle. 
Biļetes cena biedrības biedriem ir 5  eiro, 
pārējiem pensionāriem – 10 eiro. Ziemas-
svētku balli vadīs un uzstāsies foršā Skuju 
ģimene no Kokneses.
Biedrība aicina ziedot Baldones trūcīgo 
un vientuļo pensionāru Ziemassvētku pa-
ciņām. Konts LV81UNLA0055000018720, 
sabiedriskā labuma organizācija “Baldones 

novada pensionāru biedrība “Sābri”” (reģ.
nr. 40008259513). Biedrība būs pateicīga ne 
tikai par naudu, bet arī par precēm, ko va-
rat ziedot. Paldies tiem, kas jau šogad zie-
dojuši!
Ikviens seniors ir gaidīts visu Baldones 
pensionāru biedrības “Sābri” “štābiņā” Bal-
donē, Iecavas ielā 4, katru pirmdienu no 
plkst. 13.00 līdz 15.00 un ceturtdienu no 
plkst. 10.00 līdz 12.00. 

Baldones pensionāru biedrības “Sābri” valde

Dzimtsarakstu nodaļas 
pakalpojumi pieejami visās 
trīs novada pilsētās
Ķekavas novada dzimtsarakstu nodaļas pakalpojumi iedzīvotājiem pieejami visās 
trīs novada pilsētās – Ķekavā, Baložos un arī Baldonē, Pārupes ielā 3, Baldones pil-
sētas pārvaldes ēkā. 

Šobrīd Baldonē  tiek veikta miršanas un 
dzimšanas fakta reģistrācija, atkārtotu 
civilstāvokļa aktu apliecību vai izziņu iz-
sniegšana, izziņu izsniegšana par doku-
mentu pārbaudi laulības reģistrācijai un 
laulības reģistrācija bez ceremonijas. Savu-
kārt slēgt laulību svinīgos apstākļos ar ce-
remoniju būs iespējams pēc tam, kad būs 
pabeigta Baldones pārvaldes ēkas renovā-

cija. Šobrīd reģistrēt laulību ar ceremoniju 
iespējams Ķekavas novada dzimtsarakstu 
nodaļā Baložos. 
Klienti tiek pieņemti saskaņā ar pierakstu. 
Plašāka informācija par nodaļu darba lai-
ku un kontaktiem pieejama tīmekļa vietnē 
kekava.lv. 

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Novadā norisināsies seši gadatirgi 

DAuGMAlĒ, pie daugmales multifunkcionālā centra 
10. septembrī plkst. 11.00–15.00 tēva dienas tirgus 

BAlOžOS, pie baložu kultūras nama 
16. septembrī plkst. 10.00–14.00 rudens tirgus  

ĶEKAVā, skolas ielā
24. septembrī plkst. 9.00–14.00 rudens tirgus   
22. oktobrī plkst. 9.00–14.00 lielās ražas tirgus  

17. decembrī plkst. 10.00–14.00 ziemassvētku tirgus 

BAlDONĒ, Pilsētas skvērā 
3. decembrī plkst. 11.00–16.00 ziemassvētku tirgus 

Sabiedrības informēšanas un mārketinga nodaļa

REĢiONālāS PAšVAlDĪBAS POliciJAS ĶEKAVAS NOVADA PāRVAlDES 
iNfORMāciJA PAR 2023. GADA AuGuStu:

5  saņemti izsaukumi .............................................................................................. 542
5  uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi .........................................................88
5  pieņemts lēmums par nepilngadīgā izņemšanu no ģimenes ...........................1
5  sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli-lēmumi .....................................23
5  pieņemti lēmumi par saukšanu pie administratīvās atbildības .......................20
5  piespiedu izpildei nodoti lēmumi .......................................................................12
5  veiktas ekspertīzes.................................................................................................15
5  saņemta korespondence ................................................................................... 143
5  nosūtīta korespondence .................................................................................... 217
5  citām iestādēm nodoti materiāli ..........................................................................62
5  patversmē nodoti dzīvnieki ..................................................................................19
5  aizturētas personas ...............................................................................................21
5  veikti reidi .................................................................................................................1
5  dzīvesvietā nogādātas personas ...........................................................................2
5  patversmē nogādātas personas ..........................................................................17
5  valsts policijā nogādātas personas .......................................................................4
5  rīkoti prevencijas pasākumi ....................................................................................6

POliciJAS iNfORMāciJA



10

2023. gada septembris bezmaksas infotālrunis     8488  9 www.kekava.lv

KultūRA

Baldones muzejā – porcelāna trauku izstāde 
Skaistajā liepu ieskautajā Mercendarbes muižā līdz 30. septembrim būs apskatāma Baldones muzeja organizētā porcelāna 
trauku izstāde “Spēks ir tautā!”.   

Kādreiz baroniem fon Līveniem piedero-
šās Mercendarbes muižas salona un baro-
na darba kabineta telpas nu rotā Baldones 
muzeja jaunākais veikums – Dziesmu un 
deju svētkiem veltīta porcelāna trauku 
izstāde, kuras pamatā ir slavenā trauku 
servīze “Tauta”. Apkopojot dažādu ko-
lekcionāru priekšmetus no visas Latvijas, 

muzejam ir izdevies radīt gaumīgu un 
vasarīgās noskaņās balstītu izstādi, kas ne-
atstās vienaldzīgus ne zinošus porcelāna 
cienītājus, ne skatītājus. Izstādē ir apkopo-
ti dažādi Latvijā ražoti porcelāna trauki un 
priekšmeti, kas daudziem uzjundīs patīka-
mas atmiņas par laikiem, kad šādi trauki 
tika izmantoti ikdienas dzīvē un svētkos. 

Krāšņā izstāde ir apskatāma muzeja darba 
laikā (otrdienās, trešdienās, ceturtdienās 
un piektdienās no plkst. 10.00 līdz 17.00 un 
sestdienās no plkst. 10.00 līdz 15.00), iegā-
dājoties ieejas biļeti (cena pieaugušajiem 
1,50 EUR, skolēniem, studentiem un pen-
sionāriem – 0,50 EUR). 

Baldones muzejs

Kultūras darbinieki piedalījās otrajā Vasaras 
kultūras akadēmijā
16. un 17. augustā vairāk nekā sešdesmit Latvijas pašvaldību kultūras dzīves vadītāju piedalījās otrajā Vasaras kultūras akadēmi-
jā, kuru Dobelē rīkoja Latvijas Kultūras akadēmija sadarbībā ar Dobeles novada pašvaldību. Tika diskutēts par izaicinājumiem 
saistībā ar iedzīvotāju iesaisti un kopienu vajadzībām, kā arī meklēti risinājumi kultūras lomai iedzīvotāju labbūtības veicināšanā. 

Otro gadu pēc kārtas Ķekavas novada 
kultūras darbinieki piedalījās Vasaras kul-
tūras akadēmijā. Šā gada izvēlētā tēma 
bija “Iedzīvotāju līdzdalība kultūrvides 
veidošanā un labbūtība”. Tika diskutēts 
par izaicinājumiem saistībā ar iedzīvotā-
ju iesaisti un kopienu vajadzībām, kā arī 
meklēti risinājumi kultūras lomai iedzī-
votāju labbūtības veicināšanā un pārru-
nāti pašu kultūras darbinieku labbūtības 

jautājumi. Vasaras akadēmijas uzmanības 
centrā bija veiksmīgākie kultūras centru 
un kopienu sadarbības formu un labo 
prakšu piemēri no Bauskas, Cēsu, Dobe-
les un Siguldas novada pieredzēm. Tika 
diskutēts, kā kultūras iestādes savā darbī-
bā varētu vairāk sadarboties ar veselības 
un sociālo sektoru iedzīvotāju labbūtības 
celšanai, tāpat tika aktualizēta nepiecie-
šamība rūpēties par kultūras organizāci-

ju darba vidi, domājot par pašu kultūras 
darbinieku labbūtību 
Ķekavas novada kultūras darbinieki no-
vērtēja iespēju mācīties Vasaras kultūras 
akadēmijā pirms jaunās aktīvās sezonas 
sākuma, kā arī ieguva vērtīgu pieredzi, ko 
īstenot savā ikdienas darbā 

Ēriks Laime-Babris, Izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldes kultūras darba koordinators

ĶEKAVAS NOVADA KultūRAS JAuNuMi

9. septembrī 
Dzejas diena 

Katlakalnā 
9. septembrī plkst. 18.00  

katlakalna evaņģēliski luteriskās 
draudzes mājas pagalmā  

(sliktu laikapstākļu gadījumā 
baznīcā) notiks  

dzejas dienas pasākums 
“dvēseles ritmi. Fricis bārda”.  

skanēs dziesmas ar  
Friča bārdas vārdiem,  

vairāki dziesmu pirmatskaņojumi, 
tiks lasīta Friča bārdas dzeja, 

vēstuļu fragmenti un  
laikabiedru atmiņas par viņu. 

Fricis bārda  
piecus gadus ir bijis katlakalna 
draudzes skolotājs, ērģelnieks 

baznīcā, dibinājis kori,  
katlakalna bibliotēkā glabājas 

novadnieku atmiņas  
par dzejnieku.  

Pirmo dzejoli viņš uzrakstījis  
tieši katlakalnā. 

Katlakalna bibliotēka un 
Katlakalna draudze

BAlOžu PilSĒtAS KultūRAS NAMS
16. septembrī iemiķeļošana baložos: 

  plkst. 10.00–14.00 rudens tirgus 
(amatnieki, mājražotāji, apģērba un 
apavu tirgotāji, stādi un dārzeņi);
  plkst. 11.00 koncerts “visu dienu jumi 
dzinu”; piedalās kultūras nama kolektīvi 
un draugi. Ieeja bez maksas.

23. septembrī plkst. 13.00 dāmu deju 
grupas “ābeļzieds” 15 gadu jubilejas kon-
certs. Piedalās jubilāri un senioru draugu 
kolektīvi. Ieeja bez maksas.

28. septembrī plkst. 19.00 izrāžu apvie-
nības “Pannas teātris” komēdija “terapija” 
divos cēlienos. Pirmizrāde! lomās daiga 
Gaismiņa, madara melne-tomsone un 
māris bezmers. Biļetes cena: 18–25 eiro; 
biļetes nopērkamas Baložu Kultūras nama 
un “Biļešu paradīzes” kasēs.

6. oktobrī plkst. 19.00 izrāžu apvienības 
“Pannas teātris” komēdija “tāda es esmu” 
divos cēlienos. Pirmizrāde! Galvenajā 
lomā aktrise zane daudziņa.  Biļetes cena: 
18–25 eiro; biļetes nopērkamas Baložu 
Kultūras nama un “Biļešu paradīzes” kasēs.

BAlOžu PilSĒtAS BiBliOtĒKA
28. septembrī plkst. 10.00 ikmēneša 
„Ķiparu piparu rīta stunda”. aicinām mazos 
ķiparus kopā ar vecākiem, omītēm vai 
auklītēm uz bibliotēku, lai kopā lasītu, 
rotaļātos, darbinātu mazos pirkstiņus un 
draudzētos. Ieeja bez maksas.

3. oktobrī plkst. 11.00 baložu biblio-
tēka aicina uz lasītāju klubiņa ikmēneša 
tikšanos. omulīgā gaisotnē pārspriedīsim 
lasītās grāmatas. Ieeja bez maksas.

DAuGMAlES PAGAStA KultūRAS 
cENtRS 
8. septembrī plkst. 19.00 danču vakars 
daugmales pilskalnā (sliktu laikapstākļu 
gadījumā daugmales multifunkcionālajā 

centrā). būs iespēja iemācīties latviešu, 
kā arī citu tautu tradicionālos dančus un 
rotaļas. Ieeja bez maksas.

10. septembrī plkst. 11.00 tēva dienas 
pasākumi pie daugmales multifunkcionālā 
centra. lielformāta spēles, galda spēles un 
aktivitātes bērniem un vecākiem. darbo-
sies arī tirgus. Ieeja bez maksas.

1. oktobrī plkst. 14.00  senioru diena 
daugmales multifunkcionālajā centrā: 
mūzika, kopā būšana un sirsnīgas sarunas. 
ierašanās ar groziņiem. ja nepieciešams 
transports, zvanīt uz tālruņa numuru 
29351095.

6. oktobrī plkst. 19.00 igaunijas, latvijas, 
lietuvas un vācijas kopražojuma filma, 
vēsturiska viduslaiku drāma “aptiekārs 
melhiors” daugmales multifunkcionāla-
jā centrā. lomās arī latviešu aktieri juris 
strenga un Gatis Gāga. Filma ierunāta 
latviešu valodā. Biļetes cena: 4 eiro.

DOlES  tAutAS NAMS
22. septembrī plkst. 19:30  latviešu, 
igauņu un vācu kopražojuma vēsturiskā 
viduslaiku drāma “aptiekārs melhiors”. 
Biļetes cena: 4 eiro.

23. septembrī plkst. 11.00 asv animāci-
jas filma “zeltknābītis”. Biļetes cena: 3 eiro.

5. oktobrī plkst. 19.00 Gundara āboliņa 
un andreja osokina koncerts “sajūtu spē-
les”. Biļetes cena: 20 eiro. Biļetes pieejamas 
Ķekavas Kultūras nama un “Biļešu paradī-
zes” kasēs.

ĶEKAVAS PAGAStA BiBliOtĒKA
13. septembrī dzejas dienas Ķekavā “ar 
krītu uz asfalta” visas dienas garumā.

KAtlAKAlNA tAutAS NAMS
9. septembrī plkst. 12.00 interešu klubs 

“vecie draugi” aicina novadniekus uz 
sezonas atklāšanas pasākumu “koki sāk 
pielaikot rudeni”. Biļetes cena: 4 eiro; kluba 
biedriem – bez maksas.

22. septembrī plkst. 19.00 katlakalna 
vii starptautiskā folkloras festivāla “rudenā-
ji 2023” atklāšana, lāpu gājiens uz pilskalnu.

22. septembrī plkst. 20.00 baltu vienī-
bas uguņu iedegšana sauliešu pilskalnā, 
rudenāju rituāls – ražas daudzinājums, 
ziedojumi, folkloras kopu sadziedāšana, 
danči un rotaļas. 

23. septembrī plkst. 11.30 sadziedāšana 
un rudens rituāli daugmales pilskalnā.

23. septembrī plkst. 19.00 “rudenāju 
dzīres” – folkloras kopu kopuzvedums 
katlakalna tautas namā.

24. septembrī plkst.11.00 katlakalna 
vii starptautiskā folkloras festivāla “rude-
nāji” dalībnieku koncerts rudens gadatirgū 
Ķekavā.

30. septembrī plkst. 11.00 Ģimenes rīts – 
animācijas filma “zeltknābītis”. Biļetes cena: 
3 eiro (būs nopērkamas pirms seansa).

6. oktobrī plkst. 19.30 kino vakars – reži-
sora e. Nuganena mākslas filma “aptiekārs 
melhiors”.  Biļetes cena: 4 eiro (būs nopēr-
kamas pirms seansa).

KAtlAKAlNA BiBliOtĒKA
9. septembrī plkst. 18.00 katlakalna 
evaņģēliski luteriskās baznīcas pagalmā 
notiks dzejas dienām veltīts pasākums 
“dvēseles ritmi. Fricis bārda”. 

ĶEKAVAS NOVADPĒtNiEcĪBAS 
MuZEJS
līdz 7. oktobrim apskatāma romana 

vitkovska karikatūru zīmējumu izstāde 
“XXX”. izstāde veltīta mākslinieka 75 gadu 
jubilejai. matemātiķis romans vitkovskis 
pazīstams kā grafiķis, karikatūrists, tautas-
dziesmu ilustrators. r. vitkovskim raksturī-
gas melnbaltas, konsekventas, lakoniskas 
karikatūras bez paraksta.

No 12. oktobra līdz 30. decembrim 
apskatāma izstāde “mana rīta kafija...”. 
izstādes tapšanu atbalsta kafijas ražošanas 
uzņēmums sia “lofberg baltic”.

Pastāvīgās ekspozīcijas: 
  „Ķekavas novada pieci stāsti”. Novadnie-
ku dzīve 20. gadsimtā – no kara un 
padomju laikiem līdz neatkarīgās latvijas 
atjaunošanai;
  „smejies vesels!”. karikatūristam un 
novadniekam edgaram ozoliņam veltīta 
ekspozīcija, kurā var iepazīt mākslinieka 
radošo devumu, it īpaši karikatūru kā 
grafikas neatņemamu sastāvdaļu;
  „viņus vieno „dadzis””. ekspozīcija 
iepazīstina ar 51 karikatūristu, kuru 
zīmējumi savulaik publicēti humora un 
satīras žurnālā un kalendārā „dadzis”. 
kopumā aplūkojamas aptuveni 1800 ka-
rikatūras un fotogrāfijas no muzeja 
krājuma.

BAlDONES KultūRAS cENtRS
30. septembrī plkst. 14.00 jāņa dūmiņa 
diena baldones kultūras centrā – kopdzie-
dāšanas koncerts “dziesmu ziedi”. Piedalās 
baldones kultūras centra senioru vokālais 
ansamblis “dziedātprieks”, vokālais an-
samblis “sona”, ķīniešu vokālais ansamblis 
“sirds melodija”.

BAlDONES MuZEJS
līdz 30. septembrim apskatāma dziesmu 
un deju svētkiem veltīta porcelāna izstāde 
“spēks ir tautā!”.

baldones muzeja pastāvīgā ekspozīcija 
“ceļš uz baldones kūrortu”.



11

2023. gada septembrisbezmaksas infotālrunis     8488  9www.kekava.lv

SPORtS

SPORtA SAcENSĪBu uN PASāKuMu KAlENDāRS

22. septembrī – Ķekavas 
novada stafešu skrējiens! 
22. septembrī “Fortius” sporta laukumā Ķekavā pirmo reizi notiks Ķekavas novada 
stafešu skrējiens, kurā piedalīsies klašu komandas un OPEN grupas komandas. 

Komandas sastāvā startē četri dalībnieki (divas sievietes un divi vīrieši). Katram koman-
das dalībniekam ir jāveic savs posms un jānodod stafetes kociņš komandas biedram. 
Komandu pieteikšanās, starta laiki un plašāka informācija par pasākumu drīzumā tiks 
publicēta tīmekļa vietnē sports.kekava.lv. 

Andris Petrovs, 
Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūras sporta darba organizators

23. septembrī  
notiks basketbola turnīrs  
“Andra Eglīša kausa izcīņa” 
23. septembrī Ķekavas sporta klubā no plkst. 9.00 sieviešu un vīriešu komandas 
cīnīsies par uzvaru tradicionālajā basketbola pirmssezonas turnīrā “Andra Eglīša 
kausa izcīņa 2023”. 

Komandu iepriekšēja pieteikšanās un plašāka informācija pieejama tīmekļa vietnē sports.
kekava.lv. Dalības maksa – 30 eiro par komandu. Maksimālais komandu skaits sieviešu 
grupā – četras, vīriešu grupā – astoņas. 

Andris Petrovs, 
Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūras sporta darba organizators

Senioru sporta svētkos otro 
gadu pēc kārtas uzvar Baloži
18. augustā notika tradicionālie Ķekavas novada senioru sporta svētki. Tajos pieda-
lījās septiņas senioru komandas no Ķekavas, Baložiem un Olaines, kā arī Ķekavas 
dienas aprūpes centra “Gaismas iela” komanda, kas startēja ārpus konkurences. 

Seniori piedalījās gan komandu, gan in-
dividuālās disciplīnās. Komandu vērtēju-
mā zelta medaļas un ceļojošo kausu otro 
gadu pēc kārtas izcīnīja komanda “Baloži 1 
“Kva-kva-kva””, 2. vietā ierindojās koman-
da “Polārblāzma 2”, bet 3. vietā – koman-
da “Polārblāzma 1”. Liels prieks, ka šogad 
svētkos piedalījās arī Ķekavas Sociālās ap-
rūpes centrs un vairāki individuāli dalīb-
nieki.

Pēc sportiskajām aktivitātēm dalībnieki 
iestiprinājās ar kafiju un tēju, kā arī kopā 
uzdejoja. Liels paldies aktīvajiem baložnie-
kiem, kuri nodejoja divas dejas un iesaistī-
ja arī pārējos dalībniekus!
Senioru svētkus atbalsta  putnu fabrika 
“Ķekava” un “Ķekavas avots”. 

Andris Petrovs, 
Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūras 

sporta darba organizators

Datums Vieta laiks Pasākums

11. septembris
mežā pa marķējumu no 
23. autobusa pieturas 

“meža iela”
18.00–19.00 “baložu bizons 2023”, 10. posms

12. septembris mežā pie baložu vidus-
skolas sporta kompleksa 14.30–17.30 “veselības apļi 2023”, rudens 

2. posms

16. septembris Fk “auda” stadionā 13.00–15.00 sieviešu futbola līga, Fk “auda”– 
sk “super Nova”

16.septembris
baldones  

multifunkcionālajā  
velotrasē

“bta Pump track" latvijas čempio-
nāta fināls un “velosolutions uci

Pump track" pasaules čempionāta 
kvalifikācijas posms

19. septembris mežā pie baložu vidus-
skolas sporta kompleksa 14.30–17.30 “veselības apļi 2023”, rudens 

3. posms
22. septembris “Fortius” sporta laukumā 10.00–19.00 Ķekavas novada stafešu skrējiens

23. septembris Ķekavas sporta klubā 9.00–20.00 a. eglīša kausa izcīņa basketbolā 
vīriešiem un sievietēm

26. septembris mežā pie baložu vidus-
skolas sporta kompleksa 14.30–17.30 “veselības apļi 2023”, rudens 

4. posms

30. septembris mežā pie baložu vidus-
skolas sporta kompleksa 10.00–14.00 velokross “baloži 2023”, 4. posms

1. oktobris daugmales pamatskolā 10.00–17.00 daugmales telpu futbola turnīrs 
“rudens kauss”

3. oktobris mežā pie baložu vidus-
skolas sporta kompleksa 14.30–17.30 “veselības apļi 2023”, rudens 

5. posms

7. oktobris Fk “auda” stadionā 15.00–17.00 sieviešu futbola līga, Fk “auda”–
liepājas Futbola skola

7. oktobris Ķekavas sporta klubā 20.00–3.00 Nakts volejbola turnīrs “Ķekavas 
novada kauss”

8. oktobris mežā pie baložu vidus-
skolas sporta kompleksa 10.00–14.00 velokross “baloži 2023”, 5. posms

10. oktobris mežā pie baložu vidus-
skolas sporta kompleksa 14.30–17.30 “veselības apļi 2023”, rudens 

6. posms

* Iespējamas izmaiņas! Ar pilnu pasākumu kalendāru var iepazīties mājaslapā sports.kekava.lv.

Aizvadīts Ķekavas novada 
čempionāts 3×3 basketbolā 
8. augustā tika noskaidroti 2023. gada Ķekavas novada čempioni 3×3 basketbolā. 
Finālposmā piedalījās 36 komandas, kuras noskaidroja čempionus sešās vecuma 
grupās. 

Liels prieks, ka finālposmā piedalījās četras 
sieviešu komandas, kas ir par vienu vairāk 
nekā pagājušajā gadā.
OPEN, U15 un U9 grupās par čempioniem 
kļuva regulārā turnīra uzvarētāji, savukārt 
U13 grupā uzvarēja komanda “Briežu po-
tītes”, kas pārspēja iepriekš nepārspētos 
“Dārzniekus”. U11 grupā “Marinētie gur-
ķīši” pēc regulārā turnīra bija 3. vietā, bet 
finālposmā, uzvarot visās spēlēs, izcīnīja 
1. vietu. 

Plašāka informācija par godalgoto vietu 
ieguvējiem pieejama mājaslapā sports.ke-
kava.lv.
Čempionātu atbalsta putnu fabrika “Ķeka-
va”, “Narvesen”, “Hanzas maiznīca”, “Wil-
son”, “Ķekavas avots”, “Saldējums TU”, 
“Isostar”, “Red Bull”.

Andris Petrovs, 
Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūras 

sporta darba organizators



12

2023. gada septembris bezmaksas infotālrunis     8488  9 www.kekava.lv

DAžāDi

informatīvo izdevumu „Ķekavas Novads” izdod Ķekavas novada pašvaldība. 
iznāk vienu reizi mēnesī. tirāža: 14 800 eksemplāru.
adrese: Ķekava, Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, lV–2123.
Redaktors: Melita Šaule. tālrunis 8488. E-pasta adrese: pr@kekava.lv.
Datorsalikums: Sia „Rīgas apriņķa avīze”. iespiests: Sia „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.
izdevumā „Ķekavas Novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Ķekavas 
novada domes viedokli. Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.
1. jūlijā stājās spēkā Ministru kabineta noteikumi Nr. 264 „Pašvaldības informatīvā 
izdevuma vizuālā noformējuma prasības”. Ņemot vērā noteiktās prasības, izdevuma 
titullapā logo nomainīts pret ģerboni.

ĶEKAVAS
N O V a D S
www.kekava.lv

Biedrība “Dzīvā pļava” īstenojusi 
projektu “Zirgu atbalstīta 
mācīšanās un terapija” 
Biedrība “Dzīvā pļava” sadarbībā ar Zviedrijas izglītības un pētniecības centru “Mi-
Mer” ir īstenojusi “Erasmus+” maza mēroga partnerību projektu pieaugušo izglītī-
bā. Projekta aktivitātes no 2022. gada septembra līdz 2023. gada augustam norisi-
nājās Baldones pagasta “Rietumos”, kur dalībnieki  apguva praktiskus paņēmienus, 
kā strādāt ar klientiem dabas un dzīvnieku atbalstītās terapijas sesijās.

“Erasmus+” projekta “Zirgu atbalstīta 
mācīšanās un terapija” ietvaros dabas un 
dzīvnieku atbalstītas terapijas akreditēta 
trenera kvalifikāciju ieguva pieci Latvijas 
speciālisti, viņu vidū arī psiholoģe Ieva 
Tikiņa, kuras privātprakse darbojas Ķe-
kavas novadā, un bioloģe Selga Dziļuma, 
kas terapijas sesijās piedalās kā dabas un 
dzīvnieku speciāliste un saimnieko Baldo-
nes pagasta “Rietumos”. Ir izveidojusies 
veiksmīga sadarbība ar terapijas centru 
“Radītava” no Rīgas, kuru vada sertificēta 
mākslas terapeite Līga Briede. 
Latvijas iedzīvotājiem tagad ir pieejams 
dabas un dzīvnieku atbalstītas terapijas 
pakalpojums, kuru piedāvā šajā jomā ap-
mācīti speciālisti un kas citās valstīs ir atzīts 
kā efektīvs paņēmiens iedzīvotāju mentā-
lās veselības uzlabošanā.

Septembrī norisināsies vēl divas dabas 
darbnīcas ar dzīvnieku piedalīšanos spe-
ciālistu vadībā. Informācija tiks publicēta 
biedrības “Dzīvā pļava” lapā “Facebook”. 
Plašāka informācija, zvanot uz tālruņa nu-
muru 26558551. 

Selga Dziļuma, 
biedrības “Dzīvā pļava” valdes priekšsēdētāja

Partnerība “Daugavkrasts” 
izsludina atklātu LEADER 
projektu iesniegumu  
konkursa 10.kārtu
Biedrība “Partnerība “Daugavkrasts”” izsludina atklātu LEADER projektu iesniegu-
mu konkursa 10. kārtu Lauku attīstības programmas apakšpasākuma “Darbību īste-
nošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros apstipri-
nātās sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai.

Projektu iesniegšanas 
termiņš 2023. gada 1.–31. oktobris.

Projektu īstenošanas teritorija Ķekavas novads: Ķekavas pagasts, daugmales pagasts, 
baložu pilsēta un Ķekavas pilsēta.

1. mērķis 1. rīcība

1. mērķis – partnerības “daugavkrasts” teritorijas  
ekonomiskā attīstība;

1. rīcība – “sīko, mazo un vidējo uzņēmumu izveidošana un 
attīstība, tirdzniecības vietu izveidošana” – 60 403,93 eur.

Projektu iesniegšana

Projektu var iesniegt tikai elektroniski, izmantojot lauku 
atbalsta dienesta elektroniskās pieteikšanās sistēmu  

(eps.lad.gov.lv). Pirms projekta iesniegšanas jākļūst par lauku 
atbalsta dienesta klientu (www.lad.gov.lv).

Pilns sludinājuma teksts daugavkrasts.lv/wp-content/uploads/2023/08/10_kartas_
sludinajums_LAD.pdf 

informācija par normatīvajiem 
dokumentiem, 
svva stratēģiju un projektu 
konkursu

elektroniskā formātā informācija pieejama:
partnerības “daugavkrasts” mājaslapā www.daugavkrasts.lv, 

sadaļā “dokumenti”;
lauku atbalsta dienesta mājaslapā www.lad.gov.lv, sadaļā 

“darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju”.

informācija un konsultācijas 
klātienē

ar sabiedrības virzītu vietējās attīstības stratēģiju, rīcību 
mērķiem, plānotajām darbībām, projektu vērtēšanas 

kritērijiem var iepazīties, kā arī saņemt konsultācijas biedrības 
“Partnerība “daugavkrasts”” birojā Ķekavā, Nākotnes ielā 2, 

iepriekš vienojoties par tikšanos ar aigu smiltāni (tālruņa 
numurs 25418113, e-pasta adrese info@daugavkrasts.lv). 

VAKANcES

PAšVAlDĪBAS AĢENtūRAS “ĶEKAVAS SOciālāS APRūPES cENtRS”  
AltERNAtĪVO SOciālO PAKAlPOJuMu NODAļAS DiENAS cENtRS “GAiSMAS iElA” 
(REĢ. NR. 90001893339) AiciNA DARBā APRūPĒtāJu (PROfESiJAS KODS 5322 02)

Galvenie amata pienākumi:
  veikt klientu sociālo aprūpi;
  nodrošināt klientiem personīgo higiēnu, 
mazgāšanos, ģērbšanos, ēdināšanu un pār-
vietošanos, izmantojot tehniskos palīglī-
dzekļus;
  iesaistīt un veicināt klientu līdzdalību izglī-
tojošu, kultūras un sporta pasākumu ap-
meklēšanā un organizēšanā;
  iesaistīt un veicināt klientu līdzdalību brīvā 
laika pavadīšanā.

Darba apraksts:
  darba laiks – pilna slodze;
  darba vieta – Ķekavas sociālās aprūpes cen-
tra dienas centrs “Gaismas iela” Ķekavā, 
Gaismas ielā 19, k.8;
  darba alga – līdz 882 eur (bruto);
  veselības apdrošināšana pēc pārbaudes lai-
ka izturēšanas.

Prasības kandidātiem:
  pieredze aprūpētāja darbā tiks uzskatīta 
par priekšrocību;
  prasme nodrošināt kvalitatīvu klientu aprūpi;
  valsts valodas zināšanas saskaņā ar valsts 
valodas likumu;

  spēja strādāt komandā, kā arī patstāvīgi sa-
vas amata kompetences ietvaros;
  labas komunikācijas prasmes, empātija, 
precizitāte un atbildība, laipnība un iejūtī-
ba;
  prasme organizēt savu darbu, patstāvīgi 
analizēt situācijas, pieņemt lēmumus un uz-
ņemties atbildību.

Mēs piedāvājam:
  stabilu darba vietu;
  profesionālās pilnveides un attīstības iespē-
jas;
  iespēju strādāt profesionālā komandā un 
materiāltehniski labi nodrošinātā darba 
vidē, to pilnveidojot un īstenojot ar inovatī-
vām idejām;
  motivējošu atalgojuma sistēmu un piemak-
sas saskaņā ar normatīvajiem aktiem;
  sociālās garantijas un materiāltehnisko no-
drošinājumu.

cv līdz 29. septembrim sūtīt uz e-pasta adresi 
sac@kekava.lv ar norādi “aprūpētāja vakan-
ce”. Papildu informācija par vakanci, zvanot 
nodaļas vadītājai santa veispalei uz tālruņa 
numuru 25433666. 

PAšVAlDĪBAS AĢENtūRA “ĶEKAVAS SOciālāS APRūPES cENtRS”  
(REĢ. NR. 90001893339) AiciNA DARBā fiZiOtERAPEitu (PROfESiJAS KODS 2264 02)

Galvenie amata pienākumi:
  veikt bērniem ar funkcionāliem traucēju-
miem, personām ar garīga rakstura trau-
cējumiem un ilgstošās aprūpes klientiem 
veselības un funkcionālā stāvokļa izmeklē-
šanu, novērtēšanu un analīzi;
  noteikt klientu funkcionālās spējas un to 
uzlabošanas vai saglabāšanas iespējas;
  sastādīt ārstēšanas plānu un īstenot uz 
klientu centrētu fizioterapijas procesu, palī-
dzot apgūt zaudēto funkciju, mazināt tās 
trūkumu vai to kompensēt;
  pielietot mīksto audu tehnikas (masāžu 
u.c.);
  veikt mērķtiecīgu terapijas un profilakses 
plānošanu un plāna īstenošanu starpprofe-
sionāļu komandas sastāvā.

Darba apraksts:
  darbs uz pastāvīgu laiku;
  darba laiks – pilna slodze;
  darba vieta – Ķekavas sociālās aprūpes 
centrs Ķekavā, Gaismas ielā 19, k.8;
  darba alga – no 1085 eur (bruto) pārbau-
des laikā līdz 1388  eur (bruto) pēc pār-
baudes laika;

  veselības apdrošināšana pēc pārbaudes 
laika izturēšanas.

Prasības kandidātiem:
  augstākā izglītība;
  reģistrācija ārstniecības personu reģistrā;
  pieredze fizioterapeita darbā latvijā vis-
maz viens gads;
  izpratne par sociālās aprūpes darba orga-
nizāciju;
  valsts valodas zināšanas saskaņā ar valsts 
valodas likumu;
  spēja strādāt komandā, kā arī patstāvīgi sa-
vas amata kompetences ietvaros;
  teicamas komunikācijas un sadarbības spējas.

Mēs piedāvājam:
  stabilu darba vietu;
  profesionālās pilnveides un attīstības ie-
spējas;
  iespēju strādāt profesionālā komandā un 
materiāltehniski labi nodrošinātā darba 
vidē, to pilnveidojot un īstenojot ar inovatī-
vām idejām;
  motivējošu atalgojuma sistēmu un piemak-
sas saskaņā ar normatīvajiem aktiem;

  sociālās garantijas un materiāltehnisko no-
drošinājumu.

cv līdz 22. septembrim sūtīt uz e-pasta ad-
resi sac@kekava.lv ar norādi “Fizioterapeita 
vakance”. Papildu informācija par vakanci, 
zvanot uz tālruņa numuru 26540075. 

PAšVAlDĪBAS AĢENtūRA “ĶEKAVAS SOciālāS APRūPES cENtRS”  
(REĢ. NR. 90001893339) AiciNA DARBā ERGOtERAPEitu (PROfESiJAS KODS 2264 04)

Galvenie amata pienākumi:
  veikt bērniem ar funkcionāliem traucēju-
miem, personām ar garīga rakstura traucē-
jumiem un ilgstošās aprūpes klientiem 
vese lības un funkcionālā stāvokļa izmek-
lēšanu, novērtēšanu un analīzi;
  noteikt klientu funkcionālās spējas un to 
uzlabošanas vai saglabāšanas iespējas;
  sastādīt ārstēšanas plānu un īstenot uz 
klientu centrētu ergoterapijas procesu, lai 
uzlabotu klienta fiziskās un kognitīvās spē-
jas;
  ar īpašiem vingrinājumiem palīdzēt uzlabot 
konkrētas fiziskās funkcijas;
  veikt slēdziena un izziņu sagatavošanu par 
klientu funkcionālajām spējām un fiziskās 
izvērtēšanas rezultātiem.

Darba apraksts:
  darbs uz pastāvīgu laiku;
  darba laiks – pilna slodze;
  darba vieta – Ķekavas sociālās aprūpes 
centrs Ķekavā, Gaismas ielā 19, k.8;
  darba alga – no 1085 eur (bruto) pārbau-
des laikā līdz 1388  eur (bruto) pēc pār-
baudes laika;

  veselības apdrošināšana pēc pārbaudes 
laika izturēšanas.

Prasības kandidātiem:
  augstākā izglītība;
  reģistrācija ārstniecības personu reģistrā;
  pieredze ergoterapeita darbā latvijā vis-
maz viens gads;
  izpratne par sociālās aprūpes darba orga-
nizāciju;
  valsts valodas zināšanas saskaņā ar valsts 
valodas likumu;
  spēja strādāt komandā, kā arī patstāvīgi sa-
vas amata kompetences ietvaros;
  teicamas komunikācijas un sadarbības spējas.

Mēs piedāvājam:
  stabilu darba vietu;
  profesionālās pilnveides un attīstības ie-
spējas;
  iespēju strādāt profesionālā komandā un 
materiāltehniski labi nodrošinātā darba 
vidē, to pilnveidojot un īstenojot ar inovatī-
vām idejām;
  motivējošu atalgojuma sistēmu un piemak-
sas saskaņā ar normatīvajiem aktiem;

  sociālās garantijas un materiāltehnisko no-
drošinājumu.

cv līdz 22. septembrim sūtīt uz e-pasta ad-
resi sac@kekava.lv ar norādi “ergoterapeita 
vakance”. Papildu informācija par vakanci, 
zvanot uz tālruņa numuru 26540075. 

Pamatojoties uz eiropas Parlamenta un Padomes regulu (es) 2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) 
par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar 
ko atceļ direktīvas 95/46/ek (vispārīgā datu aizsardzības regula) 13. pantu, pašvaldības aģentūra 
“Ķekavas sociālās aprūpes centrs” informē, ka pretendentu pieteikuma dokumentos norādītie 
personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šīs atlases norisi. konkursa dalībnieku iesniegtie 
pieteikumi tiks iznīcināti pēc konkursa noslēguma.


